
2019

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 4

> více str. 6

Popiska

únor

> více str. 3

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÍSKAL 
ZNÁMKU KVALITY

O ČEM SE MLUVÍ 
V KOMISI VÝSTAVBY

NEDOŽITÁ DEVADESÁTKA 
PAVLA ČERNÉHO

Kyjov se v lednu přikryl pod sněhovou peřinu. 
Foto: Marek Svoboda, www.marapara.cz
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

tak jako každoroč-
ně v únorovém čís-
le Kyjovských novin 
přináším příznivcům 
statistik a čísel data za 
rok 2018. K poslednímu dni roku 2018 
mělo v  Kyjově trvalé bydliště 11  207 
lidí. Převažují ženy (5747) oproti mu-
žům (5460). Pro zajímavost – v Bohu-
slavicích je poměr opačný (333 mužů 
a 309 žen). Narodilo se 83 nových 
občánků města Kyjova, zemřelo 132 
našich spoluobčanů, z trvalého poby-
tu se odhlásilo 222 obyvatel a naopak 
193 se přistěhovalo, 43 lidem pak 
úřad zrušil údaj o trvalém pobytu. 
V Nemocnici Kyjov se narodilo celkem 
1013 dětí (což je nejméně za poslední 
3 roky), 65 párů si na naší radnici ofi-
ciálně řeklo „ano“. Odbor správních, 
dopravních a živnostenských agend 
vyhotovil 6660 občanských průkazů  
a 3172 cestovních dokladů. 
Investice města v  roce 2018 dosáhly  
k 70 milionům korun. Mezi nejvý-
znamnější můžeme počítat cyklostez-
ku spojující Bohuslavice s Mouchni-
cemi  (cca 24 mil. Kč), chodník podél 
hlavního tahu v Bohuslavicích (skoro 
10 mil. Kč), realizaci lesoparku u síd-
liště U Vodojemu (téměř 7 mil. Kč) 
nebo rekonstrukci veřejného osvětlení 
v Kyjově (cca 4 mil. Kč). Většina in-
vestičních akcí byla spolufinancována 
z dotačních titulů EU či státu. I z toho 
důvodu skončilo hospodaření města 
v  kladných číslech s  přebytkem pře-
sahujícím 10 milionů korun. Jistě bu-
dou vhodným doplněním finančních 
prostředků potřebných pro dokonče-
ní projekčních prací na rekonstrukci 
koupaliště a stavbu krytého bazénu. 
Těší mě, že se naplno rozjely práce 
nejen ve výboru zastupitelstva, který 
má záležitost krytého bazénu v kom-
petenci, ale i v dalších komisích rady 
města.
Kyjovské noviny budou na svých 
stránkách přinášet aktuální zprávy 
z  činnosti těchto poradních orgánů 
města. Co se bazénu týče, porovná-
váme nabídky na vnitřní technologie. 
Jsou velmi významné z  hlediska bu-
doucího provozu. Plyn, elektřina, ko-
generace nebo napojení na centrální 
zdroj? I to je jedna z celé řady otázek, 
na které musí odpovědět odborníci. 
Prvotní vyšší pořizovací cena se může 
postupně vracet právě díky nižším 
provozním nákladům.
Milí čtenáři, přeji vám příjemné dny 
budoucí.

Informace z 5. schůze 
Rady města konané 
dne 18. prosince 2018

Rada města:
• rozhodla o poskytnutí věcného daru – 
televizi v hodnotě do 10 000 Kč vč. DPH 
pro děti v Dětském centru v Kyjově;
• udělila Domu dětí a mládeže Kyjov sou-
hlas s podáním žádosti o finanční podpo-
ru v rámci druhé výzvy z Operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a dále 
udělila souhlas s realizací tohoto projektu.

Informace z 6. schůze 
Rady města konané 
dne 31. prosince 2018

Rada města:
• jmenovala členy jednotlivých komisí 
Rady města Kyjova.

Informace ze 7. schůze
Rady města konané 
dne 14. ledna 2019

Rada města:
• rozhodla o určení garantů jednotlivých 
oblastí činnosti města Kyjova z  řad rad-
ních, a to takto:
1. Mgr. František Lukl, MPA
 investice, finance, krizové řízení;

2. Bc. Antonín Kuchař
 městská policie, veřejný pořádek, 
 doprava, výstavba krytého bazénu;
3. Ing. Marie Gustyová
 komunitní plánování, sociální oblast, 
 zdravotnictví, DPS, Dům sociálního 
 určení, Centrum sociálních služeb Kyjov;
4. Mgr. Jana Truschingerová
 školství, občanské záležitosti, spole- 
 čenské dění, základní a střední 
 školství, základní a mateřské školy, 
 dům dětí a mládeže;
5. Mgr. Hana Bednaříková 
 urbanismus, územní plánování, 
 podpora zaměstnanosti, zeleň, životní 
 prostředí, městská knihovna;
6. Daniel Čmelík
 sport, kultura, památky, městské 
 kulturní středisko, základní umělecká 
 škola, studentský parlament;
7. Ing. Martin Kyjovský
 bytová problematika, bytová výstavba, 
 Bytasen, BD JINER, SPAN;
8. Kamil Filípek
 zahraniční vztahy, cestovní ruch, Teplo 
 Kyjov a tepelné hospodářství;
9. Ing. Pavel Berka
 majetek města, správa nemovitostí, 
 komunální hospodářství, technické služby.

V Nemocnici Kyjov meziročně klesá 
počet narozených dětí
Prvním letošním dítětem narozeným 
v Nemocnici Kyjov je Anna Perneggerová 
z Uhřic. Na svět se podívala už 73 minut 
po silvestrovských oslavách a stala se 
prvním děvčátkem okresu Hodonín roku 
2019. Prvním kyjovským občánkem roku 
se stal Petr Seďa. Jeho matce osobně 
poblahopřál starosta Kyjova František 
Lukl a předal jí tradiční dárek v  podobě 
patnácti tisíc korun.
Vloni se na gynekologicko-porodnickém 
oddělení narodilo 1013 dětí (527 chlapců 
a 486 děvčat). Je to o 52 dětí méně než 
za rok 2017. Počet novorozenců v kyjov-
ské nemocnici tak klesá už dva roky. „Evi-
dujeme také výrazně méně dvojčat – čtyři 
případy oproti devíti v loňském roce,“ do-
plňuje primář Július Maruška.
Počet porodů císařským řezem se mezi-
ročně příliš nemění – vloni jich bylo 187, 
stejně jako v roce 2017 (v r. 2016 pak 185 
případů). Jsou to čísla srovnatelná s celo-
státním průměrem. 

„Nejklidnějším“ měsícem na gynekolo-
gicko-porodnickém oddělení kyjovské 
nemocnice byl únor, kdy se uskutečnilo 
pouze 61 porodů, nejsilnějším pro změ-
nu září (102 porodů). Průměr se pohybuje 
okolo devadesáti a více. 
„Uplynulé dva roky spojuje výrazně větší 
zájem otců a dalších blízkých osob do-
provázejících rodičku u porodu. Trendem 
loňského roku je pak častější využití epi-
durální analgezie, která významně tlumí 
porodní bolesti podáním malé dávky zne-
citlivující látky,“ říká primář Maruška.

Filip Zdražil

Vývoj porodnosti v Nemocnici Kyjov
Rok: Počet novorozenců:
2018 1013
2017 1065
2016 1086
2015 1073
2014 1010
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Městský úřad v Kyjově získal 
prestižní známku kvality
Město Kyjov obdrželo závěrem roku 2018 
certifikát normy ISO 9001:2015 pro vý-
kon působnosti veřejné správy, který po-
tvrzuje, že činnost města odpovídá poža-
davkům této normy, jsou jasně stanoveny 
kompetence i odpovědnost jednotlivých 
pracovníků za vykonávání příslušných 
činností. Tyto jsou poskytovány v  sou-
ladu s  interními i externími požadavky 
a v  souladu s  platnými předpisy, a jsou 
prováděny v požadované kvalitě. Certifi-
kát byl vystaven na základě provedeného 
externího auditu, kterým byla prokázána 
shoda systému řízení s požadavky normy 
ISO 9001:2015.  

Zavedení systému řízení kvality podle 
normy ISO 9001:2015 je jednou z klíčo-
vých aktivit projektu „Podpora standardi-
zace, komunikace, strategie a vzdělává-
ní MÚ Kyjov“, registrační číslo projektu:  
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002965, 
který je realizován na městském úřadě  
a je  spolufinancovaný z Evropského so-
ciálního fondu, Operačního programu Za-
městnanost. 
Certifikát systému managementu kvality 
podle normy ISO 9001:2015 všeobecně 
platí jako doklad kvality řízení, kterým se 
posiluje důvěryhodnost města vůči obča-
nům, zaměstnancům i ostatním partnerům.

Kasička pod vánočním 
stromem pomohla 
onkologicky nemocným
Skoro dvacet tisíc vynesla charitativní 
sbírka pod vánočním stromem v Kyjově. 
Kasičku tam každoročně umísťuje občan-
ské sdružení Omega Plus, výtěžek posílá 
na podporu onkologicky nemocných pa-
cientů, na účet Nadace pro transplan-
taci kostní dřeně, sídlící v Plzni. Během 
dvaceti let se podařilo vybrat bezmála 
půl milionu. V kasičce přitom nekončí jen 
symbolické částky v českých korunách.
„Občas je tam pár eur, i když také jen  
v mincích, ale asi před třemi lety jsme tam 
našli deset tisíc korun v krásně nažehle-
ných tisícovkách,“ řekl předseda sdružení 
Omega Plus Vladimír Výleta.
Sbírka trvá vždy od začátku adventu, 
kyjovské náměstí opouští zpravidla po 
Třech králích. Obsah kasičky ale organi-
zátoři průběžně vybírají, už třikrát ji totiž 
v minulosti někdo vykradl. Teď už je proti 
nenechavcům dobře chráněná.
„Protože se to stávalo, tak jsme domluve-
ní s městskou policií, kde kasičku za toto 
období tak dvakrát až třikrát vysypeme. 
Navíc jsme ji nechali okovat,“ uvedl Výleta 
opatření proti zlodějům.  

(ra)

Výtěžek z Guláš party putoval do nemocnice

Prodej prostorů určených 
k podnikání ve vlastnictví 
města Kyjova
Město Kyjov prodává nebytovou jednot-
ku č. 1330/11 vymezenou v budově s č. 
p. 1330 – bytový dům, která je součástí 
pozemku p.č. st. 4232 – zastavěná plo-
cha a nádvoří v  k.ú. Kyjov. Budova se 
nachází na adrese Jiráskova 1330 v Ky-
jově (naproti autobusového nádraží). Jed-
notka s podlahovou plochou 51,28 m2 je  
v  1. nadzemním podlaží budovy a má 
vstup přímo z  chodníku. Prohlídka je 
možná po telefonické domluvě.
Minimální cena 1 177 000 Kč. Zájemci 
mohou své nabídky (nabízená cena + zá-
měr využití) doručit do 18.2.2019 na po-
datelnu Městského úřadu v Kyjově v zale-
pené obálce označené číslem 229/2018 
a nápisem „NEOTVÍRAT“.
Podrobnější informace a sjednání prohlíd-
ky: p. Balánová – tel. 518 697 434, 
i.balanova@mukyjov.cz

Starosta František Lukl předal šestadvacet 
tisíc korun primáři dětského oddělení ne-
mocnice Milanu Taušovi. Jedná se o výtě-
žek z tradiční Guláš party, která je součástí 
silvestrovských oslav už dvacet let.
Letošní částka je historicky největší. Před-
loni se vybralo deset tisíc, v roce 2016 do-
konce jen něco přes pět a půl tisíce. Výtě-
žek skončil pokaždé na dětském oddělení 
kyjovské nemocnice.
 „Nemocnici Kyjov, byť ji zřizuje Jihomo-
ravský kraj, pořád považujeme za svoji. Je  
v našem městě, je to také největší zaměst-
navatel,“ vysvětlil František Lukl.
Dětské oddělení se o přízeň větších i men-
ších dárců může opřít docela často. Pří-
spěvky v řádu jednotek, ale i desítek tisíc, 
sice zpravidla nepokryjí celkové náklady na 
pořízení drahých zdravotnických přístrojů, 
výrazně ale urychlí jejich zakoupení.

„Tentokrát bychom chtěli doplnit nebo obno-
vit přístrojové vybavení na porodní sály pro 
miminka těsně po porodu. Potřebujeme také 
polohovací lůžko k novému ultrazvukovému 
přístroji,“ nastínil možnosti využití daru primář 
dětského oddělení Milan Tauš.
 „I za ty menší částky jsme schopni pořídit 
dětem to, co běžně mají doma a co tře-
ba nám tady chybí, jako jsou omalovánky, 
pastelky, barvičky, modelářské věci a po-
dobně,“ dodal Tauš.
Na největší dárek ale dětské oddělení stále 
čeká. V  plánu je rekonstrukce, díky kte-
ré pavilon získá například výtah či vlastní 
sociální zázemí na každém pokoji. Na ten 
strávníci při silvestrovské guláš party ne-
našetří, investici v řádu desítek milionů ko-
run by měl zaplatit Jihomoravský kraj nebo 
stát. 

(ra)

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle jsem se krátce zmínil o tom, 
že technické služby hledají pracovníky. 
Začínají nám totiž odcházet chlapi do dů-
chodu. Bohužel, koncem letošního roku 
nás opustí hned pětice kolegů - čtyři jsou 
ze zeleně a jeden ze staveb. Co u no-
vých pracovníků vyžadujeme, je řidičský 
průkaz alespoň na osobní auto, výbor-
né by bylo i na traktor, vůbec nejlepší 
je mít strojnické průkazy na nakladač  
a traktorbagr. Co se týká proškolení na pily  
a křovinořezy, to zajistíme my. Samozřej-
mě nejdůležitější je chuť pracovat.
Často se nás ptáte, co děláme s  po-
hozenými vánočními stromky. Ve městě 
máme 88 kontejnerových míst, kde ob-
čané jehličnany odkládají. V drtivé větši-
ně případů velmi ukázněně, za což děku-

jeme – bývalo to horší. Stromky vozíme 
na stavební dvůr technických služeb, 
kde se průběžně štěpkují. Konkrétní data 
svozu nestanovujeme – stromky svážíme 
jednoduše tak dlouho, dokud je všechny 
nevysbíráme. I na jaře se sem tam ješ-
tě najdou. Získanou štěpku prodáváme, 
pro naše vlastní použití do záhonků je 
nevhodná. Prodaná štěpka se používá 
k obnovám skládek, tam nemusí být tak 
kvalitní. Stromků ročně likvidujeme více 
než 2000. Letos byly přímo nádherné, 
převažovaly jedličky, znatelně méně bylo 
borovic a smrků. Na stromečcích je také 
krásně vidět, které byly koupené a které 
uloupené někde v lese, ty kradené jsou 
vesměs takové vypelichané, řídké. 

S pozdravem
Oldřich Talaš, ředitel TS

Okénko technických služeb

Inzerce 
v Kyjovských novinách
na tel.: 732 415 104
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

ODVOZ NA ZÁCHYTNOU STANICI 
V pravé poledne přijali strážníci na slu-
žebně Městské policie telefonické ozná-
mení, že v  ulici Mezi Mlaty leží na chod-
níku muž v bezvládném stavu. Hlídka na 
místě zjistila známého problémového al-
koholika z Kyjova, který nebyl schopen 
chůze ani souvislé komunikace. Prove-
denou dechovou zkouškou mu strážníci 
naměřili 2,13 promile. Z tohoto důvodu 
byl muž za doprovodu jednoho z nich 
odvezen do záchytné stanice v Brně. 
Věc byla posléze dořešena. 

PÁD Z BALKONU S TĚŽKÝM 
ZRANĚNÍM 
V nočních hodinách došlo na místní dis-
kotéce k nešťastné události, kdy deva-
tenáctiletá dívka spadla z balkonu přímo 
na chodník. Pádem si způsobila těžká 
zranění a musela být přepravena vrtulní-
kem na urgentní příjem Fakultní nemoc-
nice Brno, kde ji čekala operace. Stráž-
níci nyní vyhodnocují kamerové záznamy 
a věc šetří také Policie ČR z důvodu po-
dezření na trestný čin těžkého ublížení 
na zdraví z nedbalosti. 

ŘÍDIL I PŘES ZÁKAZ A POD 
VLIVEM OMAMNÝCH LÁTEK
Krátce po devatenácté hodině zastavila 
hlídka při běžné kontrole ve Vrchlického 
ulici podezřelé vozidlo jedoucí v proti-
směru. Při prověřování třiadvacetiletého 
řidiče z Ratíškovic, který nebyl schopen 
předložit řidičské oprávnění, zjistila, že 
má uložen zákaz řízení. Při dalším šet-
ření vyšlo najevo, že mladík řídí vozidlo 
pod vlivem omamných a psychotrop-
ních látek. Věc si převzala přivolaná 
hlídka Policie ČR, která ji nyní dále šetří.

JUBILANTI
Julie Strýčková - 94 let
Naděžda Horáková – 92 let 
Jarmila Poláková – 92 let 
Růžena Chromá – 91 let 
Vladislav Pantlík – 90 let 
František Slabák – 85 let
Milada Kučerová – 85 let 
Milan Doktor – 85 let 
Jaroslav Kůřil – 80 let
Lubomír Buštík – 80 let 
Marie Gregorovičová – 80 let 
Jiří Janoušek – 80 let 
Josef Jelínek – 80 let 
Anna Foltýnová – 80 let
Marie Novotná - 80 let
Josef Štipčák - 80 let 
Josef Sítek – 75 let
Božena Vajgarová – 75 let 
Ludmila Biegunová – 75 let
Jeroným Hlavinka - 75 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Martin Řihánek  *18. 12. 2018

ZŠ Dr. Joklíka 
a Ježíškova vnoučata
Žáci 4. ročníku se zapojili do projektu Čes-
kého rozhlasu „Ježíškova vnoučata“. Vlast-
noručně vyrobili a namalovali přáníčka a do 
každé obálky navíc vložili malé překvapení 
pro každou babičku a dědečka. Radost 
z  tohoto vánočního počinu pokračovala 
v Centru služeb pro seniory Kyjov, kam se 
žáci vypravili osobně popřát, zazpívat vá-
noční koledu, popovídat si a předat přání 
s  malou drobností pro radost. Už nyní se 
těšíme na další plánované návštěvy a spo-
lečně strávený čas.

Petra Gregorovičová

Hned na svém prvním jednání začali čle-
nové Komise výstavby a urbanismu hle-
dat možné rozvojové plochy pro bydlení. 
Inspirací se stala prezentace nazvaná 
„Strategie Kyjov“, kterou vypracovali ar-
chitekti Václav Navrátil a Jan Sedláček  
z ateliéru SENAA. Jsou to titíž autoři, 
kteří v  loňském roce uspěli ve výběro-
vém řízení na zhotovení architektonické 
studie pro rekonstrukci koupaliště a vý-
stavbu krytého bazénu. Jsou také tvůr-
ci zdařilých vizualizací na možné využití 
areálu bývalé mlékárny a přilehlého pivo-
varu. I ty jsou veřejně přístupné – visí na 
plotě uvedených objektů.
Také jejich prezentace, zaměřená na 
možnosti rozvoje bydlení v  Kyjově, je 
v  mnoha ohledech inspirativní. Hle-
dá nové formy bydlení v  centru města  
a jeho nejbližším okolí. Zabývá se napří-
klad možnostmi efektivního využití bloků 

garáží, nízkopodlažních bytových domů 
či velkoplošných jednopodlažních sta-
veb (zajímavý příklad stojí ve slovinském 
městě Bohinjska Bistrica – viz foto). 
Možnosti výstavby bytových jednotek 
hledá také třeba u nábřeží Kyjovky, která 
je místy obklopena obrovskými plochami 
pozemků.
Dalším hostem, pozvaným na úvodní 
zasedání Komise výstavby a urbanismu, 
byl jeden z  šestice absolventů brněn-
ského Ústavu architektury, kyjovský ro-
dák Patrik Pohanka. Ten se svými kole-
gy hledal cesty, jakými by se naše město 
mohlo rozvíjet v příštích desetiletích.
Obě prezentace nabídly odvážné návrhy, 
některé z  představených vizí by se však 
uskutečnit určitě daly. O jednotlivých zá-
měrech vás budeme průběžně informovat.

Hana Bednaříková, předsedkyně 
Komise výstavby a urbanismu

Využití střechy obchodního domu ve slovinském městě Bohinjska Bistrica, na které vznikla čtyřpodlažní nadstavba bytů.

v Komisi výstavby
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Sociální oblast
Školství

S Domečkem v novém roce
V roce 2018 se na našem Domečku ode-
hrála spousta změn. Domeček dlouho volal 
po rekonstrukci, a tak nás postupně če-
kalo stěhování kanceláří ze sousední vily, 
rozdělování prostorů příčkami, srovnání 
podlah, modernizace některých učeben, 
inovace kanceláře pedagogů včetně za-
budování kuchyňského koutku, instalace 
vlastních kotlů a nových radiátorů po celé 
budově a v neposlední řadě výmalby míst-
ností i designové úpravy interiéru, nástěnek  
a venkovních prostorů. Ke sklonku roku se 
nám povedlo investovat i do nových vý-
ukových pomůcek, židlí, party stanů pro 
letní činnost či výstavby úložných prostorů 
v zahradě. Povedlo se i rozjet další projekty 
k rekonstrukci a zvelebení Domečku.  
Čas rychle letí, a tak osmičku v letopočtu 
vystřídala devítka, a my už v plné polní vy-
mýšlíme zábavu pro děti na letní prázdniny. 
Opět jsou k  výběru čtyři pobytové tábory  
v Hutisku-Solanci s názvy Excalibur – Mer-
linův příběh, Hra o přežití, Cesta do pravě-
ku a Příšerky s. r. o. Uskuteční se i neméně 
oblíbené příměstské tábory, kde nebudou 
chybět tábory na in-line bruslích, taneční  
i hudební tábor ani dva tábory bez zaměře-
ní s názvy Nekonečný příběh a Z pohádky 

do pohádky. Novinkou pro tento rok je pří-
městský tábor pro teenagery nebo hokej 
na in-linech. 
Co nevidět nás čeká dlouho vyhlížená re-
konstrukce tělocvičny, která by měla skon-
čit v září tohoto roku, aby se příští školní 
rok mohl rozjet v novém. Letošní kroužky, 
které se konají v  této budově, však ne-
jsou ohrožené a budou fungovat dál, jen 
v  jiných prostorech. Pomocnou ruku nám 
nabídla Základní škola J. A. Komenského. 
Této pomoci si velice vážíme a děkujeme 
za ni. Díky posíláme i zastupitelům města 
Kyjova, bez kterých by k realizaci této vel-
ké akce nemohlo vůbec dojít. 

Za tým Domečku Eva Hrubá

Školství

První krok k léčbě závislosti je změna pohledu
Závislost, čí je to vina? Kamarádů? Rodi-
čů? Závislého jedince? Je to feťák, který si 
za to může sám?
„Drogová i jiná závislost je nemoc. Mladí 
lidé do ní unikají před problémy, trauma-
ty… nikdy to ale není jen jedna věc. Za-
číná to často kouřením cigaret, občasným 
užíváním marihuany, drobnými krádežemi, 
lhaním… A zdůrazňuji to slovo ‚UNIKAJÍ‘. 
Unikají do drog,“ říká hlavní 
terapeut Kroku Milan Čamlík.
Rozvody, šikana, smrt někte-
rého z  rodičů, různá rodinná 
i osobní traumata, dědič-
nost a další problémy a tlaky 
(např. na výkon), které člověk 
hlavně v dospívání nezvládá, 
můžou vést k tomu, že začne 
unikat před tím, co ho trápí. I 
když se zdá, že dospívající (ať 
už dívka či chlapec) má navenek „vše“, opak 
může být pravdou. Často je plný samoty. 
Nepochopení. Strachu. Lítosti nad vlastním 
životem. Myslí si, že je všem ukradený, ni-
kdo si ho nevšímá. Chce z toho pryč. A tak 
sáhne po droze. Může to začít, když dítě 
zakusí, jaké to je překročit hranice nedo-
voleného, dodává mu to pocit jedinečnos-
ti, který je však falešný a dočasný. Netrvá 

to dlouho a nebude to stačit k  tomu, aby 
se tento falešný pocit dostavil v  požado-
vané míře. Bude potřeba přejít od cigarety 
k něčemu silnějšímu. K alkoholu, ke droze. 
Zvýšit dávku. Namíchat toho víc. Sehnat si 
peníze na drogy malými krádežemi doma, 
pak venku, hraním automatů… Jsou to 
tzv. „omlouvané“ kroky, které se můžou 
zdát rodičům „ještě stále v  pořádku“, ale 

výsledný efekt je takový, že 
se mladistvý utápí v drogové 
závislosti, rodiče jsou zoufalí 
a obviňují se nebo o závis-
losti svého dítěte ani netuší.
„Proč mé dítě bere drogy?“ 
„Co ho k  tomu dovedlo?“ 
„Kde jsem udělal/a chybu?“ 
Otázky rodičů, kvůli kterým 
pak hledají vinu v okolí nebo 
vidí vinu v sobě a trpí výčit-

kami, že pro dítě možná mohli udělat více. 
Prvním důležitým krokem je změna pohle-
du - postavit se k problémům čelem a říct 
si: „Odteď to chci dělat jinak.“ Důležité je 
zajistit lepší budoucnost pro sebe a hlavně 
pro své nemocné dítě. Jít vyhledat odbor-
nou pomoc. Nemá smysl čekat, až hádky 
skončí vyhozením dítěte na ulici, na nutný 
kontakt s policií, případně až skončí pře-

dávkované na záchytce nebo i něco horší-
ho. Už při prvním podezření na užívání drog 
či jinou závislost mají rodiče možnost obrá-
tit se a požádat o radu a pomoc zkušené 
odborníky z oblasti léčby závislosti z Tera-
peutické komunity Krok v Kyjově, která už 
20 let úspěšně léčí lidi z různých závislostí 
a pomáhá rodinám řešit problémy. Prá-
vě  ve zdejší Terapeutické komunitě Krok 
můžou rodiče, ale hlavně jejich děti, nalézt 
potřebnou pomoc v tom, aby se doposud 
nezvladatelný problém přetvořil v  něco ji-
ného. „Už na to nejste sami,“ říká rodi-
čům hlavní terapeut Milan Čamlík, „teď se  
o vaše dítě postaráme my.“ Jak se o něj 
staráme a jaká je práce v komunitě, se mů-
žete dočíst v  dalším článku, který uveřej-
níme v březnovém čísle Kyjovských novin.

Barbora Grmolcová, 
psycholožka TK KROK

„Život před komunitou byla 
jedna velká past, klec, ze 
které jsem měl pocit, že 

se nedá dostat. Teď jsem 
dokončil komunitu a byla to 
pro mě nejlepší věc, co jsem 
mohl udělat. Z té pasti jsem 

se dostal.“ 
Luboš, klient Programu 

následné péče

Nový obor 
PRAKTICKÁ SESTRA
Změnou zákona došlo k úpravě oboru a od 
tohoto roku se na zdravotnických školách 
vzdělávají praktické sestry. Tuto aproba-
ci získává uchazeč čtyřletým studiem na 
zdravotnické škole a po maturitní zkoušce 
může ihned nastoupit do provozu. Bude-li 
si chtít absolvent/ka oboru praktická sest-
ra své vzdělání rozšířit, má možnost jedno-
letého studia na vyšší odborné škole nebo 
tříletého studia na vysoké škole v bakalář-
ském či magisterském oboru. Tato norma 
pomáhá urychlit nástup nových zdravot-
níků do praxe a jejím cílem je stabilizovat  
a zkvalitnit vzdělávání sester. 
Zdravotnické školství v Kyjově má již dlou-
holetou tradici. V současné době probíhá 
příprava studentů oboru praktická sestra 
na Klvaňově gymnáziu a střední zdravot-
nické škole Kyjov. Škola se může pyšnit 
nejmodernějším technickým vybavením 
odborných učeben, úzkou spoluprací 
s místní nemocnicí a zdravotnickými zaří-
zeními a v  neposlední řadě stovkami ab-
solventů, kteří nacházejí uplatnění nejen 
v regionu, ale i za hranicemi kraje či státu. 

(red)

foto: TK Krok

Tábor v Hutisku-Solanci. Foto: DDM



/ únor 2019

strana 6

Historie

V kruhu svých blízkých oslavil Pavel Čer-
ný 4. února 2018 své 89. narozeniny  
a neuplynul ani měsíc, když dcera Mi-
chalka oznámila přátelům, že její tatínek 
náhle zemřel. Nemohl tak převzít čestné 
občanství, které mu udělilo zastupitel-
stvo města Kyjova za jeho básnické dílo 
oslavující rodný kraj. 
Pavel byl výrazná vůdčí osobnost už za 
studentských let na kyjovském gymná-
ziu. Po válce jako člen 2. oddílu kato-
lických skautů absolvoval lesní školu  
v Jinošově a jako vedoucí oddílu se po-
dílel na vedení dvou ze čtyř poválečných 
táborů, které se uskutečnily do zrušení 
junáka komunisty - na Oslavě a na Malši. 
Velkou láskou Pavla Černého byl náro-
dopis. Měl rád tradiční zvyky slovácké-
ho venkova, písničky, které zpívala jeho 
maminka, rodačka ze Sobůlek. Celý ži-
vot chodila v kroji, ve kterém přijela i do 
Prahy na synovu promoci. Pavel byl čle-
nem kyjovského slováckého krúžku, rád 
tančil a rád si zazpíval s chasou. Není 
divu, že během studia na Vysoké škole 
hospodářských věd v Praze navštěvoval 
tamní slovácký krúžek, který měl mno-
haletou tradici a Pavel v něm zastával  
i čestnou funkci stárka. Tu po něm pře-
vzal mladší spolužák Ivo Kult z Nětčic. 
Maminka ovlivnila Pavlovu lásku k náro-
dopisu, a tak jako ona ho vychovala ve 
víře, otec ho vychoval k vlastenectví. Byl 
italský legionář vyznamenaný v 1. světo-
vé válce válečným křížem za statečnost 
velitelem čs. vojska generálem Pellé. 
Pavlův nejstarší bratr - po otci Václav - 
padl jako letec 311. čs. bombardovací 
perutě RAF v roce 1944 při akci proti 
německým ponorkám. Také on byl vy-
znamenám čs. válečným křížem, ale in 

memoriam. Otec vychoval ve svých sy-
nech smysl pro zodpovědnost a sprave-
dlnost. Jak jsem ho poznal během naše-
ho víc než sedmdesátiletého přátelství, 
nejvýraznější vlastností Pavla Černého 
byl jeho smysl pro humor. Měl i velké 
lingvistické nadání, překládal z angličtiny  
a už během studií zvládl němčinu, ruštinu  
a francouzštinu. 
S Kyjovem i Prahou se rozloučil v roce 
1952, kdy nastoupil do ekonomické-
ho oddělení ve Slováckých strojírnách  
v Uherském Brodě. V tomto starobylém 
městě s bohatou kulturní tradicí rozvinul 
své schopnosti literární a stal se aktivním 
účastníkem kulturního života. Našel si tu 
i svého literárního souputníka - Zdeň-
ka Černého, se kterým vytvořili dvojici 
"bratři Černí" . Byla to čistá literární my-
stifikace, kterou jejich okolí přijalo. Oba  
v Uherském Brodě vydali své první bás-
nické sbírky, ta Pavlova se jmenovala 
"Přestupte, prosím“. Vydávali časopis, 
ve kterém otiskovali své verše, napsa-
li spolu revuální pásmo " Kufry a my ", 
které režíroval jejich kamarád a folklo-
rista Jan M. Krist. Kabaret rezonoval  
s počátkem éry malých divadelních fo-
rem a využil i počínající politické i kultur-
ní oblevy začátku šedesátých let. Spolu  
s přáteli Dr. Věrkem Blahutkou (absol-
ventem kyjovského gymnázia) a Janem 
M. Kristem oživili činnost slováckého 
krúžku a položili základy národopisného 
souboru OLŠAVA. 
Po deseti letech - v roce 1962 - ode-
šel za svou láskou Alenkou do Hořovic 
na Berounsku, kde nastoupil do závodu 
Buzuluk Komárov. Ani tady neustával  
v literární činnosti, posílal verše do ča-
sopisů, přikládal je do dopisů přátelům, 
ale velká část zůstávala v šuplíku. S po-
čtem let, které ho dělily od Moravy, se 
stále častěji stávalo jeho inspirací rodné 
Slovácko a vzpomínka na mládí v rod-
ném kraji. Mnoho svých veršů věnoval 
krúžku, otiskovaly je brožury vydané ke 
Slováckým rokům i almanachy gymná-
zia. Sametová revoluce přinesla Pavlovi 
možnost věnovat se v důchodu novinám 
a splnit si svůj dávný sen. V Podbrd-
ských novinách pracoval víc než dvacet 
let, v redakci byl vážený nejen proto, že 
byl schopen kdykoliv napsat přiléhavý 
úvodník, fejeton zajímavý svou aktuál-
ností nebo poutavý rozhovor s kýmkoliv. 
V redakci ho brali jako kamaráda, který 
přináší dobrou náladu, i jako tátu, který 

dovede poradit a slovem pohladit. 
Pavlovy návštěvy na Kyjovsku byly v po-
sledních letech spíše sporadické. Od-
cházeli jeho staří přátelé - Janíček Se-
lucký či Vanoš Polášek, od kterého se 
vracel do Hořovic s tekutými vzpomín-
kami v demižonu. V Kyjově se na Pav-
la ale nezapomnělo. V roce 1998 vyšel 
bibliofilský tisk jeho veršů "Rosa písnič-
ky", město Kyjov mu v roce 2005 vydalo 
sbírku básní "Dúbravěnko zelená" a Ky-
jovské Slovácko v pohybu sbírku veršů 
"Jít podle hvězd" v roce 2012 a sbírku 
"Studánka" v roce 2015 k poslednímu 
Slováckému roku. XIX. Slovácký rok se 
chystá na srpen letošního roku a urči-
tě na něm zazní jako vždy i verše Pavla 
Černého. 

Leden 2019 
Dr. Jiří Dunděra  

Nedožitá devadesátka Pavla Černého - básníka Kyjovského Slovácka 
(4. únor 1929 Sobůlky – 2. březen 2018 Hořovice) 

Nechci odejít 
Nemohu zůstat, 
ale nechci odejít

Obešel jsem dům, zahradu 
i vinohrad. 

Vzpomínky budí mé blízké 
Byli jsme naposledy spolu 
mezi sudy, kam na zimu 
se schovává vinohrad. 
Tady někde byla láska, 

tady byli přátelé, 
tady je sklenka plná 

červeného vína. 
Je to moje vina. 
Nemohu zůstat, 

ale nechci ani odejít. 
(Ze sbírky Studánka 2015)

foto: archiv autora
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Skladové vozidla se slevou až 45 000 Kč
Značkové financování RENAULT FINANCE bez úroku
5 let záruka RENAULT
Sleva 45 000 Kč se vztahuje při výkupu stávajícího vozu

HODONÍN, Velkomoravská 26A , Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, Hněvkovského 30/65, Mobil: 702 095 207

Renault KADJAR
Nový

SUV značky Renault

Dáme vám čas poznat nový 
Renault KADJAR,
více na seznamka365.renault.cz

Dobový ples přenesl účastníky do 30. a 40. let
Dámy v róbách, pánové ve slušivých 
oblecích, vojáci někdejší československé 
armády, Wehrmachtu, britské a v podo-
bě moderátora také americké armády, či 
dokonce ruští kozáci. Účastníci dobového 
plesu si se svým oblečením skutečně vy-
hráli. Už po deváté a podruhé v Kyjově ho 
organizovalo Military muzeum Vlkoš.
„V letošním roce je ples stylizovaný do 
orient expresu. Vyměnili jsme fotokoutek 
a napadlo nás, že v době první republiky 
byl banán nebo ananas velkým zážitkem, 
takže součástí občerstvení je cizokrajné 
ovoce. Přitom musíme samozřejmě také 
vysvětlit, co a jak se z něho konzumuje  

a jak je prospěšné pro organizmus,“ přiblížil 
téma plesu jeho organizátor Petr Něnička.
Atmosféra plesu, kterou vytvářely kostýmy 
účastníků, ale i kapela Melody Gentleman 
nebo ukázky dobových tanců, naláka-
la nejen obyvatele Kyjova, nýbrž i mnoho 
přespolních včetně cizinců z Polska, Ně-
mecka, Rakouska, Slovenska a dokonce 
Spojených států.
„Jsem pravidelným účastníkem Dobové-
ho plesu. Líbí se mi, že má noblesu doby, 
kdy se pánové chovali galantně k dámám 
a společnost byla na velmi vysoké úrovni,“ 
řekl jeden z návštěvníků, místostarosta Ky-
jova Vladimír Kuchař. 

„Kouzlo našeho plesu spočívá v tom, že 
lidé utečou z reality a zpomalí. Nejkouzel-
nější je asi pro dámy, a mám zprávy o tom, 
že v den jeho konání ani nejdou do práce, 
protože se celý den připravují,“ řekl Petr 
Něnička. 
Součástí plesu byla i benefiční aukce  
a Military muzeum ocenilo dva své spolupra-
covníky – spisovatele a nakladatele Jiřího 
Padevěta, který z rodinných důvodů nemohl 
přijet, a válečného veterána Tomáše Slámu, 
který organizuje účast českých veteránů na 
každoročním pochodu v Londýně. 

(ra)

Na Dobovém plesu hrála i letos 
kapela Melody Gentleman.

Účastníci plesu si vyzkoušli tance 
z doby první republiky.

Na Dobovém plesu byly k vidění nejrůznější kostýmy.

Military muzeum ocenilo válečného 
veterána Tomáše Slámu.

placená inzerce
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Benefiční koncert jako součást maturity
Kyjovský „Revirvál“ zahraje na podporu postižených dětí

Kyjovská „bejbypanková“ kapela 
Kašpárek v rohlíku Revirvál.
Foto: archiv B. Lacné.

Osmnáctiletá Bronislava Lacná letos 
bude skládat zkoušku dospělosti. Studu-
je soukromou Střední školu uměleckoma-
nažerskou v Brně a jedním z maturitních 
předmětů je  management umění. Jako 
maturitní projekt si zvolila zorganizovat 
benefiční koncert v rodném Kyjově na 
podporu dvouletého Vašíka s kombino-
vaným postižením. Datum koncertu už 
Bronislava Lacná zná, ale zbývá ještě pár 
věcí, které je třeba zařídit a dotáhnout. 

Kdy se benefiční koncert uskuteční 
a kdo na něm vystoupí?
Koncert bude v sobotu 2. března 2019 v 
opraveném sále na Jančovce. Účinkovat 
bude skupina Kašpárek v rohlíku Revirvál, 
kyjovská „bejbypanková“ kapela, ve které 
zpívám a hraji na ukulele.

Ukulele, to je ta mrňavá kytara 
se čtyřmi strunami?
Ano, tak. Odmala jsem hrála na kytaru, 
ale ukulele mne začalo opravdu bavit.

Přibliž nám  repertoár skupiny.
Mají písničky něco společného 
s punkem?
Jsme revival  skupina, my říkáme revirvál 
(úsměv). Hrajeme  převzaté písničky od 
české skupiny Kašpárek v rohlíku. Jde 
o dětské hravé, až ztřeštěné texty, čas-
to napsané na známou melodii. Písničky 
ale pobaví všechny generace. Originální 
Kašpárek v rohlíku je divadelně hudební 
skupina z Českých Budějovic, která se 
nám zalíbila, a tak jsme se rozhodli, že to 
budeme dělat také tak.

Jaké je věkové složení kapely?
Já jsem tam nejstarší. Naše členky mají 
od 7 do 18 let. Vede  nás Roman Kouřil, 
Kovoš.  Hraje také ve skupině Narajama. 
Fakticky fungujeme jako kroužek pod Do-
mečkem, ale jsme uzavřená skupina. Na 
přehlídce kroužků Domu dětí a mládeže 
pravidelně vystupujeme. 

Kolik má kyjovský Kašpárek 
v rohlíku členů?
Ve skupině je momentálně patnáct dětí 
a pět dospělých, ale když jsme začínali, 
bylo nás až čtyřicet. Kapela existuje šest 
let. Vystupovali jsme třeba v Uherském 
Hradišti na slavnostech vína, na filmovém 
festivalu v Mikulově nebo v Židlochovicích 
na pivních slavnostech. Venku míváme 
často větší ohlas než doma v Kyjově. 

Jak bude vypadat program 
benefičního koncertu?
Právě jsme dokončili klip k naší prv-
ní autorské písničce, který diváci uvidí  
v premiéře.  Dále návštěvníci zhlédnou do-
kument o rodinách s postiženými dětmi.  
A hlavně zažijí odpoledne plné hudby.

Takže první původní píseň 
v repertoáru. Kdo je autorem?
Text jsem napsala já, dala jsem tomu 
strukturu a zhudebnili jsme ho společně. 
Jde o takovou dětskou punkovou revoltu 
vůči povinné školní docházce (úsměv). 
Dá se říct, že je to společné dílo. A tě-
šíme se, že si ten den všichni  pořádně 
užijeme. 

Filmový dokument na téma handica-
povaných dětí je již hotový?
První část je hotová, zbývá dotočit dru-
hou část a dokument sestříhat. Předsta-
víme rodinu  dvouletého Vašíka a další 
rodinu s dvanáctiletou postiženou hol-
čičkou. Ta sice finanční podporu nepo-
třebuje, ale rádi by zveřejněním svého 
příběhu pomohli ostatním, kteří na tom 
nejsou tak dobře. Toho si cením. Chci 
se dotknout obecně problematiky han-
dicapovaných dětí, které zůstávají v ro-
dině, rodiče se o ně starají, ale často se 
potýkají s nedostatkem financí, a nemo-
hou tak dopřát svým dětem třeba  pobyt  
v lázních nebo náročnější léčbu. Zároveň 
rodina zažívá i obavy z negativních reak-
cí širšího okolí. Scénář a režie dokumen-
tu je moje práce. Věříme, že návštěvníky 
koncertu film osloví a budou štědří ve 
svých darech.

Jakou formou budete peníze 
vybírat?
Vstup na koncert bude zdarma. Až po 
zhlédnutí dokumentu mohou lidé přispí-
vat, až budou znát osudy těch postiže-
ných dětí.

Kromě skupiny Kašpárek v rohlíku 
Revirvál vystoupí na benefiční  akci 
ještě někdo další?
Pozvala jsem svoji kamarádku Roma-
nu Čadílkovou ze Ždánic. Je jí dvacet  
a navrhuje oděvy. Obdivuji její modely, 
šije luxusní šaty. Fandím jí. Romana pro 
nás připraví módní přehlídku. Doufám, 
že také jí to pomůže a stane se známější. 
V záloze mám ještě nějaká překvapení, 
ale přece jenom nechci vše vyzradit. 

Co je obsahem školního předmětu 
management umění?
V předmětu management umění se učí-
me, jak realizovat kulturní projekty, a teď 
mám příležitost si to vyzkoušet v praxi. 
Svůj maturitní projekt benefičního kon-
certu musím pro zkušební komisi  zdo-
kumentovat. Líbí se mi být kreativní, 
uskutečňovat svoje nápady, uplatnit svůj 
hudební talent a jako přidanou hodnotu 
zároveň pomoci jiným… těm, které často 
raději přehlížíme.                             (bm) 
 

Pozvánka na ples
ZO ČZS KYJOV pořádá v sobotu 9. února 
tradiční reprezentační zahrádkářský ples, 
který se koná v Domě kultury v Kyjově. Za-
hájení je ve 20:00. Hrát bude kapela New 
Vermona. Součástí plesu bude i soutěž  
o ceny, v  níž každý los vyhrává. Prosíme 
členy i ostatní občany, aby přispěli svými 
dary do soutěže. Dary můžete přinést kaž-
dé úterý a pátek do kanceláře ZO ČZS KY-
JOV do 5. února. Místo u stolu si můžete 
vybrat v kanceláři ZO ČZS KYJOV, ul. Ko-
menského 548/21, každé úterý a pátek od 
8:00 do 16:00. Srdečně zvou pořadatelé.
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KNIŽNÍ NOVINKY

PODRAZ
Sandra Brown, 360 stran 
Strhující romantický thriller, kde všech-
no je jinak, než jak se na první pohled 
jeví, a cokoli vyjde najevo, odhalí dal-
ší temnou lež. Když na sebe Jordie  
a Shaw pohlédnou v zastrčeném baru, 
přeskočí jiskra. Ale 
každý z nich je tam z 
jiného důvodu. Ona 
přišla, aby se něco 
dozvěděla o svém 
bratrovi. On přišel, 
aby ji na objednávku 
zabil.

PODIVUHODNÁ ODHALENÍ 
ARTURA PEPPERA
Phaedra Patricková, 261 stran
Devětašedesátiletý Artur Pepper vede 
jednotvárný život. Vstává přesně v 7:30, 
docela stejně jako v dobách, kdy ješ-
tě žila jeho manželka Miriam. Oblékne 
si vždy tytéž šedé kalhoty a pletenou 
vestu barvy hořčice, zalije kapradinu 
Frederiku a zamíří na zahrádku. Jenže 
v den prvního výročí Miriaminy smrti se 
cosi změní. Při třídění jejích věcí Artur 
nachází nápadný zla-
tý náramek s přívěsky, 
který nikdy neviděl. 
Následuje překvapivá 
odysea, která ho zavádí 
přes Londýn do Paříže  
a daleké Indie.

SÍTĚ Z PAVUČIN
Táňa Keleová-Vasilková, 296 str.
Blanka je mladá a úspěšná herečka, 
křehká a silná zároveň, ale její osobní 
život je samý uzel, bolest a zklamání. 
Svůj osobní život si úzkostlivě chrání, 
a tak ani nejbližší kolegové a přítelkyně 
Zoja netuší, jaké tajemství skrývá. Jedi-
ným světýlkem pro ni je dcerka Alenka, 
která potřebuje hodně péče a lásky. 
Blanka se dlouho odhod-
lává rozmotat pavučinu 
lží, kterými zahalila svůj 
život, ale ta cesta je slo-
žitá a přináší s sebou 
další bolest a zklamání.

Sportovec okresu za rok 2018 
Anketu každoročně pořádá Jihomoravská krajská organi-
zace České unie sportu ve spolupráci s  Jihomoravským 
krajem s cílem upozornit na mimořádné sportovní výsledky 
a výkony, kterých v uvedeném roce dosáhli členové spor-
tovních klubů působících na území jednotlivých okresů 
Jihomoravského kraje. Sportovce může nominovat širo-
ká veřejnost přes online formulář celkem v osmi katego-
riích, nominace poté posuzuje komise složená z expertů 
a osobností ze sportovního prostředí a zástupců médií, 
z  jejíhož hlasování vzejdou vítězové jednotlivých katego-
rií. Ti pak mají šanci postoupit dále mezi Sportovce Jiho-
moravského kraje roku 2018. Výsledky ankety sportovec 
okresu Hodonín za rok 2018 budou slavnostně vyhláše-

Vánoční dárek 
pro kyjovské ptactvo
V prosinci se v městském parku objevil dřevěný altánek, 
který vzbuzuje pozornost kolemjdoucích. Jedná se o be-
sídkové pozorovací krmítko, a jak naznačuje název, jeho 
hlavním úkolem je sloužit jako velké a bezpečné krmít-
ko pro ptáky. Každý, kdo v  zimě rád přikrmuje ptáčky, 
sem může přinést semínka slunečnice, rozlouskané oře-
chy, obilí, lůj a lojové koule či několik jablíček. Odměnou 
bude možnost sledovat hemžení na krmítku, které díky 
své velikosti dokáže přilákat mnoho jedinců vícero dru-
hů ptáků naráz. Pozorovací 
krmítko se nachází v  parku 
blízko koupaliště a jistě se 
stane oblíbeným cílem třeba 
pro vycházky dětí z okolních 
mateřských škol. Krmítko re-
alizoval Český svaz ochrán-
ců přírody Kyjov díky pod-
poře společnosti Vetropack 
Moravia Glass z grantového 
programu Malé věci kolem 
nás. (zv)

4. 7. – 13. 7.  2019 ZA ODKAZEM TEMPLÁŘSKÝCH 
   RYTÍŘŮ, cena 4000 Kč 
15. 7. – 24. 7. 2019 SPORTOVNÍ
   cena 4000 Kč 

Táborová základna Zdravá Voda v Koryčanech 
otevírá poslední termíny pro táborové pobyty 

pro děti od 6 do 15 let.
Nábízíme zapálené oddílové vedoucí a instruktory, 

zodpovědný personál kuchyně, zdravotní a personální 
pracovníky, kteří tvoří skvělou partu a jsou zárukou 

spolehlivosti a bezpečnosti.
Hlavním vedoucím táborů je pan Martin Vacek, který 

má dlouholeté  zkušenosti  s organizací táborů pro 
DDM Kyjov.

MOTTO: S NÁMI SE NUDIT NEBUDETE

Pro více informací volejte 608 407 466 
nebo pište na email: zdravokorycany@seznam.cz

TERMÍNY:

ny ve čtvrtek 7. 2. 2019 v  17:00 v  divadelním sále Domu kultury 
v Kyjově. V doprovodném programu vystoupí místní sportovní kluby  
a zájmové kroužky DDM. Akci pořádá Okresní sdružení ČUS Hodo-
nín ve spolupráci s městem Kyjov.



placená inzerce

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

SLEDUJTE NÁS

 

náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, tel.: 
518 384 527 

www.sosbzenec.cz, e-mail: info@sosbzenec.cz 

 
náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec,  

tel.: 518 384 527, www.sosbzenec.cz,  e-mail: info@sosbzenec.cz 
 
 
 
 
 

Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících oborů 
vzdělání: 

4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí 
2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního 
hospodářství 
3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, 
Rybář 
3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči: 
Potravinářská výroba, Zahradnické práce 
1leté zkrácené Hotelnictví, Lesní mechanizátor, 
Kuchař-číšník, Cukrář, Zahradník, Rybář 
 
 
 

 
 

více na www.sosbzenec.cz 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA  
GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ a LESNICTVÍ BZENEC, 

příspěvková organizace 

Škola dlouhodobě patří mezi největší a nejvýznamnější 
v regionu a nabízí škálu studijních příležitostí 

Dne 7. února 2019 v době 9:30 – 17:00 hod. Vás zveme 
na 5. ročník soutěže „VINNÝ COCKTAIL CUP 2019“ 

BALÍCÍ STROJE, 
OBALOVÉ MATERIÁLY

Společnost Technology Morava, spol. s r.o. Kyjov 
hledá nového kolegu na pozici

Co bude náplní Vaší práce?
• Pravidelný závoz zboží k zákazníkovi, oblast jižní Moravy.
• Nakládání, rozvoz a výdej zboží
• Příjem zboží na sklad
• Spolupráce s obchodním a technickým oddělením
• Zodpovědnost za dodržování bezpečnostních předpisů

Co by měl správný kandidát mít?
• Řidičský průkaz sk.B
• Trestní bezúhonnost
• Slušné vystupování, komunikační a vyjadřovací schopnosti
• Důraz na pečlivost a samostatnost
• Schopnost organizace vlastního času
• Znalost práce na PC výhodou
• Praxe v řízení vítána, pozitivní přístup, chuť k práci a k novým výzvám
• Týmového ducha 

ŘIDIČ / SKLADNÍK

A co můžeme nabídnout my Vám?
Nabízíme práci na plný úvazek v Kyjově s motivačním mzdovým ohodnocením 
a nejrůznějšími bene�ty. Jsme ryze Česká �rma s působením na trhu přes 
20 let, našim cílem je nejen spokojený zákazník, ale i spokojený zaměstnanec.

Potřebujete další informace?  Volejte: Martin Čollák – 725 745 023

Máte chuť? Tak nám rovnou pošlete životopis 
na p.evjakova@technology-morava.cz  

Už teď se na Vás těšíme !!!

www.technology-morava.cz

 
 

 
Ambulance plastické a estetické chirurgie 

Velkomoravská 12, Hodonín 
 

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg 
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg 
Provádíme: 

- Konzultace kosmetických zákroků 
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltců a lalůčků 
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace 
- Odstraňování kožních lézí 
- Operace převislého břicha, liposukce 
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu 

 
Dermatoporadna a hojení ran  

 
Bílková Gabriela - všeobecná sestra 
Provádí: 

- Obličejová poradna – bezplatně 
- Odstranění rozšířených žilek (obličej, trup, dolní končetiny) 
- Laseroterapie – hojení jizev pooperačních, poúrazových, 
 popáleninových, keloidních, hojení oparů 
- Hluboká laseroterapie svalových, šlachových a vazivových  
 onemocnění a poranění 
- Plasmolifting – omlazení pleti vlastní plazmou 
- JETT plasma – ošetření pleti, výrůstků, nerovností a jizev 
  

 
Možno objednat denně mezi 8. - 11. hodinou 

na tel. +420 518 343 026 
           

       Email: homedica@email.cz                    www.homedica.cz 
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Sobota 2. 2. v 19:00, estrádní sál
5. REPREZENTAČNÍ PLES 
DOMOVA HORIZONT
K tanci a poslechu hraje hudební skupina 
Anett & Martin a cimbálová muzika Hudci 
z Kyjova. Program: v 19:00 začátek plesu, 
ve 20:00 slavnostní zahájení plesu s  po-
lonézou, ve 22:00 vystoupení mažoretek 
Dejna Kyjov, ve 23:00 vyhlášení cen, ve 
24:00 půlnoční překvapení, v 02:00 ukon-
čení plesu. Předprodej u paní Lenky Horá-
kové v Domově Horizont (tel.: 518 614 893). 
Pořádá Občanský spolek rodičů a přátel 
Domova Horizont. 

Úterý 5. 2. v 19:00, divadelní sál
VACENOVJÁCI
Krojovaná dechová hudba vznikla v roce 
1976 jako mládežnický orchestr. Nynějším 
kapelníkem je Petr Grufík, který součas-
ně hraje na křídlovku. Vedle skladeb kon-
certního charakteru se sólisty hraje také 
písně lidové, v jejichž tónech jiskří poezie 
moravského Slovácka. V repertoáru se 
objevují skladby autorů jako např. Bl. Smi-
šovského, Fr. Maňase, M. R. Procházky,  
Z. Gurského, J. Konečného, St. Pěnčíka, 
Vl. Salčáka a mnoha dalších. Dechová 
hudba Vacenovjáci je známá z rozhla-
sového vysílání, televize, hojně hostuje  
v zahraničí, získala prvenství Zlatá křídlovka  
v roce 1992 a vydala pro své posluchače 
již 20 nosičů MC a CD.

Čtvrtek 7. 2. v 17:00, divadelní sál
SPORTOVEC OKRESU HODONÍN 2018
Slavnostní předávání ocenění nejlepším 
sportovcům okresu Hodonín za rok 2018. 
V doprovodném programu vystoupí děti  
z DDM Kyjov. Pořádá Okresní sdružení 
ČUS Hodonín a Město Kyjov ve spoluprá-
ci s Jihomoravským krajem a JKO ČUS 
Brno.

Sobota 9. 2. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZO ČESKÉHO 
ZAHRÁDKÁŘKÉHO SVAZU KYJOV
Hraje hudební skupina New Vermona. Bo-
hatá soutěž o ceny.  Pořádá ZO ČZS Ky-
jov. Předprodej vstupenek v kanceláři ČZS 
Kyjov v úterý a pátek od 8:00 do 16:30.

Neděle 10. 2. v 19:00, divadelní sál
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC 
A DIRIGENT PETR CHROMČÁK
Moravská filharmonie Olomouc patří  
k předním a nejstarším symfonickým or-
chestrům v České republice. Věnuje se 
především velkým tvůrcům české i světo-

vé hudby 19. a 20. století, propaguje však 
i soudobou českou a světovou hudební 
tvorbu, o čemž svědčí uvedení více než 
250 novinek. Program: S. Barber: Adagio, 
J. Haydn: Koncert pro trubku a orchestr 
Es Dur Hob. VIIe: 1, F. David: Koncert pro 
trombon a orchestr op. 4, V. Novák: Slo-
vácká suita. Sólisté – Ladislav Pavluš ml., 
Ondřej Pavluš.

Středa 13. 2. v 19:00, divadelní sál
JEDNA A JEDNA JSOU TŘI
Hrají: Libor Hruška, Kateřina Seidlová, Lu-
cie Kožinová, Zuzana Kožinová. Hra skvě-
le přibližuje dvě osudové ženy Antonína 
Dvořáka, milující ženu Annu a milovanou 
tajnou lásku Josefinu. Obě ženy vedou 
imaginární dialog o svém osudovém muži, 
rozdělený do klíčových epizod jejich po-
zoruhodného společného života od Dvo-
řákových hudebních začátků a prvních 
úspěchů v Praze přes turné Evropou až 
k slavné premiéře Novosvětské symfonie 
v New Yorku. Ústřední myšlenkou hry je 
věčná pravda filosofů života, že žít s by-
tostí milující je větší štěstí, než snít o životě 
s bytostí milovanou, protože štěstí nelze 
vysnít, jen prožít.

Sobota 16. 2. ve 20:00, estrádní sál 
a přilehlé prostory
53. SKLÁŘSKÝ PLES
s dechovou hudbou Slovácká kapela Ro-
mana Horňáčka a hudební skupinou Fer-
rum. Pořádá Vetropack Moravia Glass, a. s.  
a odborová organizace VMG. Prodej vstu-
penek na tel. 518733134. 

Pátek 22. 2. ve 20:00, estrádní sál 
a přilehlé prostory
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA
Nedílnou a tradiční součástí společenské-
ho a kulturního života v Kyjově se stal Re-
prezentační ples města Kyjova. V letošním 
roce se ples uskuteční v pátek 22. února 
2018 v prostorách Domu kultury v Kyjově. 
Pořadateli jsou město Kyjov, Městské kul-
turní středisko Kyjov a televize TVS. I ten-
tokrát je připraven pestrý program, který 
vás, jak věříme, určitě zaujme – hraje Or-
chestr Dušana Mathona a Cimbálová mu-
zika Jury Petrů. Vyvrcholením bude show 
známé české poprockové zpěvačky, skla-
datelky a herečky Olgy Lounové. Návštěv-
níci se mohou těšit také na ukázky Pole 
dance. Moderátorem plesu bude Václav 
Tittlebach. V programu dále vystoupí ta-
neční uskupení Crazy Flappers Luhačo-
vice, bude možnost ochutnat míchané 
nápoje a moravská vína z Vinných skle-
pů Skalák. Vstupenky můžete zakoupit  
v předprodeji v Informačním centru Kyjov.

Sobota 23. 2. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
J. A. KOMENSKÉHO
Hraje hudební skupina Charlie's K  band 
Ludvíka Čihánka.  Skvělá zábava a bohatá 
tombola. Pořádá SRPŠ při ZŠ J. A. Ko-
menského Kyjov. Předprodej vstupenek  
a místenek v Informačním centru Kyjova.

Pondělí 25. 2. v 15:30, estrádní sál
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Odpoledne plné her, tance, soutěží  
a kouzel s diskotékou Luďka Ptáčka, kou-
zelníkem Jirkou Hadašem a klauny Jájou 
a Pájou. Program má název Plnou parou 
vpřed. Na masky čeká sladká odměna. 
Zveme všechny děti, rodiče, babičky a dě-
dečky.

PŘIPRAVUJEME:
1. 3. PLES BASKETBALISTŮ 
2. 3. BENEFIČNÍ SETKÁNÍ PŘÁTEL  
 NA PODPORU LÉČBY LEUKÉMIE -
 účast přislíbili Josef Somr, Jiří 
 Grygar, Věra Luxová, Jiří Pavlica, 
 Jiří Čunek a další.
5. 3. Dechová hudba ŽADOVJÁCI
10. 3. MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – nedělní 
 zábavné představení pro děti
12. 3. Zábavný program ZDEŇKA 
 IZERA „Na plný coole“ 
19. 3.  ARIOSO QUARTETT WIEN - 
 Libor Meisl (housle),  Martin Klimek 
 (housle), Wolfgang Prochaska 
 (viola), Benedikt Endelweber 
 (violoncello)
20. 3. Koncert PETRA KOLÁŘE 
 „Jednou nebe zavolá“
24. 3. VYLETĚLA HOLUBIČKA – 
 dětská pěvecká soutěž
2. 4. Dechová hudba GLORIA
5. 4. FARMÁŘSKÉ TRHY
7. 4. Divadelní představení NORMÁLNÍ 
 DEBIL
9. 4. VLADISLAV BLÁHA „Kytara od 
 klasiky po blues“
3. 5. FARMÁŘSKÉ TRHY
7. 5. Houslista JIŘÍ POSPÍCHAL 
 a jeho žáci
21. 4. VELIKONOČNÍ BESEDA 
 U CIMBÁLU
14. 5. Dechová hudba VRACOVJÁCI
16. 5. Koncert PETRA VONDRÁČKA 
 & KNEZAPLACENÍ
25. 5. KYJOVSKÝ ŠKOPEK
7. 6. FARMÁŘSKÉ TRHY
7. 6. NOC NA KARLŠTEJNĚ - muzikál 
 na letním kině
15. - 18. 8. - XX. SLOVÁCKÝ ROK 2019 
 (30 pořadů ve 4 dnech, věhlasná 
 jízda králů, 3000 krojovaných 
 v průvodu)
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KINO PANORAMA

Pátek 1. 2. v 17:30
ČERTÍ BRKO
ČR/2018, režie: Marek Najbrt, 99 minut. 
Příběh nás zavede do městečka Pytlov 
na úpatí kopce Pervidle. Místní, kteří tu žijí 
běžným životem řemeslníků nebo sedláků, 
možná ani netuší, že všechny jejich pře-
stupky a  nepravosti jsou pečlivě monito-
rovány místní pekelnou pobočkou. Hříchy 
zapisuje spravedlivě a  neomylně kouzelné 
Čertí brko. Jednoho dne však přestane 
fungovat.

Pátek 1. 2. ve 20:00, sobota 2. 2. v 17:30, 
neděle 3. 2. v 17:30, sobota 9. 2. ve 20:00, 
čtvrtek 21. 2. v 17:30
ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, cca 100 
minut, přístupný. Věra prožila s Jindřichem 
báječný život a je pevně rozhodnutá spl-
nit i jeho poslední přání – zaběhnout ma-
raton! Emancipovaná a rázná matka tří 
dcer v tom nevidí problém. Prostě si trasu 
rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 
42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná 
z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale 
do startu přece zbývají tři měsíce a trenér 
Vojta připravil skvělý kondiční plán. Dcery 
se ovšem do běhání neženou. Mají úplně 
jiné starosti.

Sobota 2. 2. ve 20:00, neděle 3. 2. ve 
20:00, pátek 8. 2. ve 20:00, úterý 12. 2. ve 
20:00, neděle 24. 2. ve 20:00
BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter Flet-
cher, 134 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film Bohemian Rhapsody je oslavou roc-
kové skupiny Queen, jejich hudby a přede-
vším Freddieho Mercuryho, který svou tvor-
bou i životem vzdoroval všem myslitelným 
stereotypům, díky čemuž se stal jedním  
z nejvýraznějších umělců na světě.

Neděle 3. 2. v 15:00
LEDOVÁ SEZÓNA: 
MEDVĚDI JSOU ZPĚT 
USA/2019, režie: Tim Maltby, 90 minut, 
přístupný, české znění. Lední medvědi vy-
nikají silou a obratností a žijí samotářským 
životem. Hrozivou bílou šelmou se med-
věd Norm stal asi jen omylem. Má totiž 
rád společnost, legraci a kámoše, zatímco 
v  tom, jak být dravým, děsivým a nebez-
pečným vládcem promrzlých planin, doce-
la pokulhává. Je to dobrák od kosti, ale ať 
chce nebo nechce, Norm prostě je lední 
medvěd, žije na severním pólu a musí se 
stát vůdcem. 

Středa 6. 2. v 15:30
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
ČR/2018, režie: Marek Beneš, 60 minut, 

přístupný. Blíží se zima a naši známí ku-
tilové to nemohou nechat jen tak. Navíc 
když je „zaskočí“ sněhová nadílka, která 
se jim snesla na zahradu. Jaký nový stroj 
na sníh naši dva kutilové vymyslí? Po do-
vádění na sněhu přijde vhod horká sauna, 
tak proč by si ji rovnou nepostavili. Jak 
si poradí s vánoční výzdobou a jaké dár-
ky si kutilové nadělí pod vánočním stro-
mečkem? A co teprve až si vyrobí Betlém  
a oslaví Silvestra!

Středa 6.2. v 19:00 
Filmový klub: ZJEVENÍ
Francie/2018, režie: Xavier Giannoli, 137 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Jacques 
je novinářem v  jedné z velkých regionál-
ních redakcí ve Francii. Jeho pověst ne-
stranného a talentovaného investigativního 
novináře upoutá pozornost Vatikánu, který 
jej najme na speciální vyšetřování. V  jed-
né malé francouzské vesnici totiž údajně 
došlo ke zjevení. Ihned po svém příjezdu 
do této vesničky potkává mladou, citlivou  
a zbožnou Annu, která tvrdí, že na vlastní 
oči viděla Pannu Marii. 

Čtvrtek 7. 2. v 17:30
NARUŠITEL
ČR/2018, režie: David Balda, 90 minut, ne-
vhodný do 12 let. Silný a napínavý příběh 
českého leteckého esa, jeho kamarádů  
i bezbřehou lásku k  létání přináší do kin 
film Narušitel. Život armádních letců so-
cialistického Československa naplňovaly 
opojné chvíle svobody v oblacích a přátel-
ství na celý život, z velké části ho ale ničil 
dozor státní bezpečnosti a jejích udavačů. 

Čtvrtek 7. 2. ve 20:00
METALLICA: 
FRANCIE NA JEDNU NOC
Francie/USA/2009, režie: Don Kent, 132 
minut, záznam koncertu. JEDINÝ VEČER, 
100 KIN V  ČR. Bývá nezapomenutelným 
zážitkem, když frontman James Hetfield 
hrne energii do diváků… a na ničem jiném 
nezáleží. Starořímský amfiteátr v Nimes je 
jedním z nejzachovalejších kolbišť gladiá-
torů. I za bílého dne a bez lidí sálá z tohoto 
architektonického monumentu genius loci. 
Což teprve večer, kdy tmu prořezává pal-
ba světel a ohňů, kdy řvoucí dav chlapů  
a holek vyvolává jména „gladiátorů novo-
dobých". Hetfield, Hammett, Trujillo a Ul- 
rich vstupují do starořímské arény, kde  
v mystickém prostředí rozduní své prově-
řené metalové skladby.

Pátek 8. 2. v  17:30/2D, sobota 9. 2. 
v  17:30/3D, středa 13.2. v  17:30/2D, 
sobota 16.2. v  17:30/3D, neděle 17.2. 
v 15.00/2D
LEGO® příběh 2 2D/3D
USA/2019, režie: Mike Mitchell, Trisha 
Gum, cca 100 minut, přístupný, české 

znění. V pokračování úspěšného animo-
vaného filmu se opět setkáme s hrdiny  
z Bricksburgu, kteří se ve zcela novém 
akčním dobrodružství pouštějí do boje za 
záchranu svého milovaného města. Uply-
nulo již pět let od chvíle, kdy všechno bylo 
boží a obyvatelé města musí čelit nové 
obrovské hrozbě: nájezdníkům LEGO DU-
PLO® z vesmíru, kteří ničí vše rychleji, než 
obyvatelé města stíhají obnovovat. 

Neděle 10. 2. v 15:00
RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA/2018, režie: Phil Johnston, Rich Mo-
ore, 112 minut, přístupný, české znění. 
Ve filmu  Raubíř Ralf a internet  opouštíme 
Litwakovu videohernu a vydáváme se do 
rozsáhlých, nezmapovaných a vzrušujících 
vod internetu, na kterých udělá Ralfovo 
raubířství pořádné vlny. Známý videoherní 
záporák Ralf a jeho malá poruchová kama-
rádka Vanilopka von Šmak musí podnik-
nout riskantní cestu po světové počítačo-
vé síti a najít náhradní část do Vanilopčiny 
videohry s názvem Cukrkáry. 

Neděle 10. 2. v 17:30
NA STŘEŠE
ČR/2019, režie: Jiří Mádl, 97 minut, ne-
vhodný do 12 let. Profesor Rypar poskytne 
dočasné útočiště Songovi, mladému Viet-
namci, jehož našel ukrytého na střeše své-
ho domu. Mohou však dva   takto odlišní 
lidé vůbec sdílet jeden prostor, aby z toho 
nebyla katastrofa? Pomůže jim v  tom je-
jich drzý plán? Soužití nevraživého pána, 
rozzlobeného na celý svět, který mu ne-
uchopitelně uniká, a  mladíka, který hledá 
východisko ze zoufalé situace v  nezná-
mém městě, přináší mnoho třecích ploch, 
tragikomických situací, ale i  překvapivých 
nápadů a řešení.

Neděle 10. 2. ve 20:00
MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ
Velká Británie/USA/2018, režie: Josie Rou-
rke, 124 minut, titulky, nevhodný do 15 
let. Bylo jí pouhých šest dní, když se po 
smrti otce stala Marie skotskou královnou.  
V šestnácti přidala díky sňatku titul králov-
ny francouzské, ale když o dva roky později 
ovdověla, srdce ji odtáhlo domů. Osmnác-
tiletá dívka musela od počátku obhajovat 
svůj trůn před rebelujícími skotskými klany, 
navíc čelila otevřenému nepřátelství rodo-
vě spřízněné anglické královny Alžběty, je-
jíž vládu odmítala uznat. 

Úterý 12. 2. v 17:30, středa 13. 2. ve 20:00
ÚNIKOVÁ HRA
USA/2019, režie: Adam Robitel, 100 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Psychologický 
thriller Úniková hra vypráví příběh šesti lidí, 
kteří přijali výzvu zúčastnit se únikové hry. 
Velmi brzy ale zjistí, že ze hry cesta ven 
neexistuje… A začíná boj o přežití. 

Kulturní pozvánky
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Čtvrtek 14. 2. v 17:30/2D/čz, pátek 15.2. 
v 17:30/3D/čz, sobota 16. 2. ve 20:00/2D/
titulky, neděle 17. 2. v 17:30/2D/čz, neděle 
24. 2. v 17:30/2D/čz
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL 2D/3D
USA/2019, režie: Robert Rodriguez, 122 
minut, nevhodný do 12 let. Svět vzdálené 
budoucnosti není ideálním místem k životu, 
přesto v něm žijí lidé, kteří nezištně pomá-
hají jiným. Tak třeba kyberdoktor Ido pro-
lézá skládky, aby našel funkční součástky, 
které může implantovat lidem, co o část 
těla přišli. Takhle objeví Alitu, poničeného 
kyborga se srdcem a duší dospívající dívky, 
a vrátí jí život. Po probuzení Alita vůbec nic 
neví. Nepamatuje si svou minulost, nepo-
znává svět kolem sebe, ale okamžitě nasá-
vá nepřeberné množství nových informací.  

Čtvrtek 14. 2. ve 20:00, pátek 15. 2. ve 20:00
POTOMEK
USA/Hong Kong/2019, režie: Nicholas 
McCarthy, 92 minut, titulky, nevhodný do 
12 let. Ve stejnou dobu jako přišel na svět 
malý Miles, se na jiném místě odehrála tra-
gédie. Dvě zdánlivě nesouvisející události 
se o několik let propojí děsivým způsobem. 
Milesova máma Sarah se znepokojením 
sleduje synovo nevyzpytatelné a agresiv-
ní chování. Postupně se smiřuje s myš-
lenkou, že malého chlapce ovládá nějaká 
špatná, nadpřirozená síla. 

Neděle 17. 2. ve 20:00, pátek 22. 2. ve 
20:00, sobota 23. 2. ve 20:00
LÉTO S GENTLEMANEM
ČR/2019, režie: Jiří Adamec, 98 minut, 
nevhodný do 12 let. Anna tráví se svým 
manželem každé léto v chatové oblasti pár 
desítek kilometrů za Prahou. Jsou svoji 
už celou věčnost, takže jejich manželství 
sklouzlo, jak to tak bývá, do rutiny a ste-
reotypu. Jednoho dne se ve vesnici ob-
jeví Artur. Elegantní šarmantní gentleman, 
který je, jak všichni předpokládají, novým 
majitelem místního zámku.  Mezi Arturem  
a Annou přeskočí jiskra. Anna zažívá poci-
ty již dlouho nepoznané.

Úterý 19. 2. v 19:00
JEROME ROBBINS
Záznam baletu z Pařížské opery, 120 mi-
nut, přístupný. Jerome Robbins se během 
své šedesátileté kariéry stal patrně nejvý-
znamnějším choreografem baletu a muzi-
kálu pro 20. století. Do dějin se nesmaza-
telně zapsal například choreografií k West 
Side Story nebo k Šumařovi na střeše. Byl 
to právě on, kdo pro své baletní předsta-
vení „Fancy Free“ objevil tehdy zcela ne-
známého skladatele Leonarda Bernsteina. 
Toto baletní představení vzniklo jako pocta 
Jerome Robbinsovi a snaží se představit 
pestrost, neuvěřitelný rozsah, imaginaci, 
obrovský talent a genialitu jeho práce na 
jevišti. 

Středa 20. 2. v 16:00
Biosenior: CENA ZA ŠTĚSTÍ
ČR/2019, režie: Olga Dabrowská, cca 110 
minut, nevhodný do 12 let. Obyčejné lid-
ské štěstí může mít mnoho podob. Někdy 
jasných, někdy nečekaných. Kde ho hle-
dat a co mu obětovat? Film režisérky Olgy 
Dabrowské Cena za štěstí ukazuje příbě-
hy lidí, kteří cestu ke svému štěstí někde 
ztratili a pokoušejí se jí znovu najít. Vztah, 
láska, moc, útěk a vlastní děti, které mo-
hou přinášet naději a radost, ale mnohem 
častěji nakonec pykají za naše chyby. Film 
začíná odvíjet samostatné osudy několika 
hrdinů, aby se jejich cesty začaly postupně 
křížit a mohly nakonec složit dohromady 
jeden velký příběh života. 

Středa 20. 2. v 19:00
Filmový klub: SLOŽKA 64
Dánsko/2019, režie: Christoffer Boe, 119 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Podivné 
lékařské experimenty, zneužívání a převý-
chova „necudných" dívek. Do rukou detek-
tiva Carla Mørcka a jeho asistenta Assada 
z kriminálního Oddělení Q se dostává další 
nevyřešený případ. Jak souvisí děsivé, půl 
století staré tajemství opuštěného ostro-
va Sprogø se třemi mumifikovanými těly 
nalezenými za  falešnou stěnou jednoho 
kodaňského bytu? A  komu patřila čtvrtá, 
prázdná židle u prostřeného stolu? Mrazivý 
detektivní příběh založený na skutečné ka-
pitole dánských dějin je čtvrtým severským 
thrillerem natočeným podle bestsellerů 
Jussiho Adler-Olsena.

Čtvrtek 21. 2. ve 20:00
NEDOTKNUTELNÍ
USA/ /2019, režie: Neil Burger, 125 minut, 
titulky, nevhodný do 12 let. Na jedné straně 
milionář Phillip, vzdělaný sběratel umění, 
renesanční člověk s  kulturním rozhledem 
a vybraným vkusem z  vyšší společnosti, 
který je po nehodě během paraglidingu 
ochrnutý a upoutaný na vozík. Na druhé 
straně černošský mladík z předměstí. Díky 
energii, odvaze a bezprostřednosti by mu 
měl patřit svět, ale jako čerstvě propuště-
ný vězeň nemá šanci získat práci a zjiš-
ťuje, že svět o něj ani trošku nestojí. Se-
tkají se spíš omylem, Phillip si i tak vybere 
živelného kluka téměř z  ulice jako svého 
ošetřovatele.

Pátek 22. 2. v  17:30/2D, sobota 23. 2. 
v  17:30/3D, neděle 24. 2. v  15:00/2D, 
čtvrtek 28. 2. v 17:30/2D
JAK VYCVIČIT DRAKA 3  2D/3D
USA/2019, režie: Dean DeBlois, 104 mi-
nut, přístupný, české znění. Ostrov Blp je 
dračí ráj obývaný Vikingy, nebo vikingský 
ráj obývaný draky, jak se to vezme. Bý-
valí odvěcí nepřátelé tu žijí v záviděníhod-
né harmonii. Vládne jim mladý náčelník 
Škyťák, který miluje létání s okřídleným 
parťákem Bezzubkou. A miluje i svoji ka-

marádku Astrid, jen jí to ještě nestačil na-
plno říct. Paradoxně právě láska se stane 
předzvěstí mračen, která se nad Blpem 
začnou stahovat. 

Středa 27. 2. v 19:00
Filmový klub: VŠICHNI TO VĚDÍ
Španělsko/Francie/Itálie/2019, režie: As-
ghar Farhadi, 132 min, titulky, nevhodný 
do 12 let. Krásná Laura přijíždí do rodné-
ho Španělska na svatbu své sestry. Buja-
rou oslavu v kraji prosluněných vinic však 
naruší zmizení jednoho z hostů. Brzy se 
ukáže, že pod povrchem dřímají staré křiv-
dy a tajemství, která měla zůstat zapome-
nuta. Nejslavnější filmový pár současnosti 
Penélope Cruz a Javier Bardem excelují  
v hlavních rolích dávných milenců, mezi 
kterými to nikdy nepřestalo jiskřit. Psy-
chologický thriller dvojnásobného držitele 
Oscara Asghara Farhadiho se stal zahajo-
vacím filmem festivalu v Cannes.

Čtvrtek 28. 2. ve 20:00
VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
USA/ /2019, režie: Christopher Landon, 
cca100 minut, titulky, nevhodný do 12 
let Může být něco horšího než opakova-
ně prožívaný narozeninový den, na jehož 
konci vás někdo zabije? Může! Třeba to, 
že tuhle noční můru porazíte, pak nějaký 
čas spokojeně žijete a najednou bum, ona 
se vrátí. Hororoví lahůdkáři z Blumhouse 
natočili pokračování hororového hitu.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 4. 2. v 9:00, jídelna CSS Kyjov
KLAUN MIROSLAV HORNÍČEK – při-
pomínka životního jubilea. Beseda pro 
uživatele Centra sociálních služeb Kyjov. 
Půjčování knih.  

Čtvrtek 14. 2. v 17:00, přednáškový sál
OKOLO KUBY ANEB KUBA 
ROK PO FIDELOVI 
Cestovatelská přednáška manželů Poulí-
kových.

Úterý 12. 2. a Čtvrtek 14. 2.
NECHCEŠ SE O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH 
NUDIT? PŘIJĎ DO KNIHOVNY! 
V úterý 12. 2. a čtvrtek 14. 2. od 9:30 do 
14:30 si můžeš přijít prohlédnout deskové 
hry, které v  knihovně budeme půjčovat. 
Návody a herní pravidla prozkoumáme 
společně. Pokud vezmeš kamarády, mů-
žete si společně zahrát některou z  her, 
mladší děti mohou přijít s rodiči v dopole-
dním nebo odpoledním čase.

Od 1. 2. jsou v dětském oddělení připra-
veny přihlášky na Noc s  Andersenem 
2019, která proběhne v pátek 29. března.  
Zájemce prosíme o vyzvednutí a vyplnění 
přihlášek.

Kulturní pozvánky
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ZAKOUSNI SE DO POČÍTAČE 
Výuka v oblasti počítačů pro začátečníky. 
Jarní kurz začíná 20. 3. 2019 a bude mít 
celkem šest lekcí. V případě zájmu se mů-
žete přihlásit osobně u paní Martiny Hra-
dilové, tel.: 518 614 359 nebo na email: 
detske@knihovna-kyjov.cz. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Ve středu 6. 2. 2019 v  10:00 začínáme 
nový výukový semestr. Téma zní: Čínská 
medicína v  naší zahrádce. Tradiční čín-
skou medicínu můžeme běžně využívat  
i my, neboť některé léčivé rostliny lze pěs-
tovat v našich podmínkách. Jedná se  
o moderní způsob výuky, kdy senioři spo-
lečně sledují přednášku odborníka on-li-
ne v  konzultačním středisku. Přihlásit se 
můžete osobně u p. Martiny Hradilové do 
24. 2. případně na tel.: 518 614 359 nebo 
detske@knihovna-kyjov.cz. Na první dvě 
lekce, tj. do 24. 2., je možno se přijít po-
dívat nezávazně bez poplatku.

RADNIČNÍ GALERIE

Do 3. 2.
Výstava JAN VINCENT
MALÍŘ A ŘEZBÁŘ
Kyjovské veřejnosti se poprvé představuje 
na své samostatné výstavě ždánický vý-
tvarník Jan Vincent. Jeho charakteristické 
olejomalby převážně čerpající svým téma-
tem z  prostředí Ždánic a jejich obyvatel 
mají charakter insitního umění, které do-
vede diváka citlivě a srozumitelně oslovit. 
Totéž platí i o autorově řezbářské tvorbě, 
ve které navazuje na odkaz lidového figu-
rálního umění slovácké oblasti. 
 
Úterý 8. 2. – Neděle 3. 3.
VÝSTAVA AMORFNÍ STRUKTURY
Milovníci umění budou mít v Kyjově poprvé 
možnost zhlédnout tvorbu karvinského tex-
tilního výtvarníka, malíře, grafika a lektora 
MgA. Tomáše Oslizloka.   Autor vystudoval 
SPŠ Stavební v  Ostravě, obor propagační 
výtvarnictví, v  Praze pak VŠUP, obor mal-
ba u prof. Ak. Mal. Pavla Nešlehy a oděvní 
výtvarnictví u prof. Ak. Mal. Zdeňky Baue-
rové a pedagogiku. Abstraktní prvky umění 
– barva, tvar, linie, textura jsou věci, které 
vzbuzují jeho vizuální citlivost. Formální 
složky jsou jeho prvním a nejdůležitějším 
zdrojem inspirace. Používá jednoduchou 
kombinaci barvy a linie nebo vztahy tvarů 
ve formátu, také souhru mezi vzorem a pro-
porcemi v kompozici. Dívá se též na barvy, 
tvary, struktury a svět kolem nás: krajinu, 
skály, stromy, vodu, rez, povrchy pozname-
nané věkem, stopy lidské ruky. Ale sledu-
je rovněž různé umělecké kreace v mnoha 
médiích a inspiruje se nekonečnými způso-

by, jakými mohou být materiály přeměněny 
na bohaté a expresivní vizuální prohláše-
ní. Od roku 1990 zhruba 100 výstav v ČR  
i v zahraničí. Vernisáž se uskuteční v pá-
tek 8. 2. v 17:00.

KYJOVSKÝ PIVOVAR

Kyjovský pivovar pořádá ve středu 6. 2.  
v 17:00 přednášku s demonstrací na 
téma Krajina kyjovského okolí a její 
méně známí obyvatelé. Přednáší: Doc. 
Ing. Milan Králíček, CSc., laureát Ceny 
starosty města Kyjova

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Do Neděle 3. 2.
PRO KRISTA PÁNA…
Výstava
Pondělí 18. 2. - Středa 3. 4.
KRÁSA UKRYTÁ NEJEN V JEHLICÍCH
Výstava. Vernisáž se uskuteční 17. 2. v 
16:00.
23. 2. 9:00 – 13:00 - Kurz háčkování
23. 3.  9:00 – 13:00 - Kurz pletení
Na kurzy je nutné se objednat, bližší infor-
mace www.masaryk.info.
Kontaktní osoba: Mgr. Věra Colledani 
(v.colledani@masaryk.info, tel.: 606 216 790)

GALERIE VE ŠKOLE

Galerie ve škole při ZŠ J. A. Komenské-
ho v Kyjově zve na výstavu ARCHITEKT 
JOSEF POLÁŠEK. 1899 Boršov u Kyjo-
va – 1946 Brno. Otevřeno od 8. 2. do 21. 
3. v pracovní dny 8:00 – 15:00. 

FAŠANKOVÁ OBCHŮZKA

Vyslúžilce a Kyjovánek II vás srdečně zvou 
na tradiční FAŠAŇKOVOU OBCHŮZKU.
Sobota 23. 2., Boršov, sraz ve 13:30 u hos-
pody. Za vašeho přispění jsme v minulých  
letech obnovili starou tradici fašaňků v Bor-
šově. Letos je to už posedmé, co zveme do 
průvodu různé maškary, tanečníky, zpěváky 
i diváky všeho věku, aby nás podpořili. 

JAZZ V KOSTCE

Pátek 8. 2. ve 20:30, Pražírna
LUBOŠ SOUKUP QUARTET
Sestava:  Luboš Soukup – saxofony, Vít 
Křišťan – klavír, Rastislav Uhrík – kontrabas, 
Morten Haesum – bicí. Mezinárodní kvartet  
Luboše Soukupa   hraje originální soudobý 
jazz, který je postaven na výrazných kom-
pozicích lídra kapely. Skladby jsou inspi-
rovány jak jazzovými velikány,  tak i jinými 
hudebními žánry. Český saxofonista v rámci 
projektu spolupracuje se špičkovými evrop-
skými hudebníky, kterými jsou fenomenál-
ní kytarista David Dorůžka a pianista Vítek 
Křišťan, a netradiční slovensko-dánská ryt-
mika - Rastislav Uhrík na kontrabas a bube-
ník Morten Hæsum. Jejich osobitý zvuk a 
přístup k hudbě vytváří unikátní kombinaci 
a výsledkem je podmanivě barevná hudba. 
Kapela má na svém kontě tři alba. Luboš 
Soukup slaví úspěchy jak na české scéně, 
tak v zahraničí. Roku 2017 dostal prestižní 
cenu Objev roku v Dánsku.

PRAŽÍRNA

Sobota 23. 2. v 19:00 
ŘÍZENÁ DEGUSTACE RUMŮ
Večerem nás opět provede Radek Navrá-
til: "Jsem barmanem, rumovým amba-
sadorem a provozovatelem RumMe. Můj 
život tančí v rytmu rumů. Jejich tajemství 
odhaluji přes pět let. Moje poselství je 
"učit lidi pít". Učím, jak si vychutnat kaž-
dý doušek rumu s co největším zážitkem, 
k tomu připojuji vyprávění o jeho historii, 
původu, výrobě a dalších zajímavostech."

ČAJOVNA & GALERIE 

Úterý 26. 2. v 17:00
Přednáška Úvod do astrologie: 
ROLE LUNY A ČERNÉ LUNY 
V HOROSKOPU
Zajímá vás sebepoznání, odkrytí tajů více 
než 3000 let starého know how? Luna re-
prezentuje v horoskopu emoce, matku, 
manželku a zdraví ženy. Černá Luna před-
stavuje fenomén doby, přiznávaný i tajený, 
stín i signifikátor dějů. Přednáškou vás pro-
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VĚHLASNÁ JÍZDA KRÁLŮ

3 000 KROJOVANÝCH V PRŮVODU

30 POŘADŮ VE 4 DNECH

15. - 18. 8.

Kulturní pozvánky

vede zkušená astroložka Bc. Věra Lukášo-
vá, která se specializuje na tradiční západní 
a intuitivní astrologii s akcentem na poten-
ciál rozvoje osobnosti. Je nutné se přihlásit 
na 605730861(sms nebo whatsapp) nebo 
email: astrokyjov@seznam.cz.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, tel.: +420  731  402 
188 (P. Vladimír Mrázek) fakyjov@ado.cz, 
www.kyjov.farnost.cz
Sobota 2. 2. v 6:45 - mše sv. se svěce-
ním svíček (hromniček)
Středa 20. 2. od 18:15 se v prostorách 
fary v Kyjově uskuteční náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více 
a prohloubit své znalosti či dostat odpo-
vědi na otázky, tak určitě přijďte.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb 
ve farním kostele: pondělí 17:00, úterý 
6:45, středa 17:00 - mše svatá pro rodi-
ny s  dětmi, čtvrtek 18:30, pátek 18:30, 
sobota 6:45, neděle 7:30, 9:00, 10:30  
a 18:30. Veškeré informace naleznete na 
webu www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) tel.: +420 728 
759 816 (Radek Šváb) cprkyjov@ado.cz,  
www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí 10:00 – 12:00 Setkává-
ní maminek na mateřské dovolené u 
kávy, ale především nad Biblí – Modlitby 
matek. Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 
- Tančení a rozjímání při poslechu žalmů 
– Izraelské tance. Více u Heleny Paue-
rové, tel. 727 810 705. Každé poslední 
pondělí v měsíci od 15:00 - Setkání se-
niorů. Chcete-li aktivně prožívat své stáří, 
tak přijďte mezi nás. 
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vy-
znání a barvy pleti. Na večery je nutné se 
přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice u 
sila, www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Út 5. 2. 9:30 – 11:30 - Zimní městečko
St 6. 2. 16:00 – 18:00 - Klauni
Čt 7. 2. 9:30 – 11:30 - Jak maluje mráz
Út 12. 2.  9:30 – 11:30 - Opičí dráha
St 13. 2.  16:00 – 18:00 - Keramika - tvoření
Čt 14. 2.  9:30 – 11:30 - Valentýnské srdíčko
Út 19. 2.  9:30 – 11:30 - Malování solí

St 20. 2.  16:00 – 18:00 - Klubíkový karneval
Čt 21. 2.  9:30 – 11:30 - Klaun
Út 26. 2.  9:30 – 11:30 - Maska na karneval
St 27. 2. 16:00 – 18:00 - Keramika – glazování
Čt 28. 2.  9:30 – 11:30 - Záložka do knížky
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 
Najdete nás za plátnem letního kina na 
adrese Sv. Čecha 280, tel.: 777 128 849, 

nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc únor:
Téma měsíce: Myslíme na nemocné
Čt 7. 2. - Výroba valentýnky
Út 19. 2. - Parlament
Čt 21. 2. - Tvoření z vlny
Každé úterý od 16:00 do 17:00 fotbal 
v hale ZŠ Komenského
Besedy na téma a biják - každé pondělí a pátek
Otevírací doba klubu: denně 13:00 – 
17:00 (V pátek a ve středu je klub určen 
pouze pro děti od 7 do 14 let.)

Informace o Slováckém roku pro podnikatele
S ohledem na blížící se folklorní festival Slo-
vácký rok, který se v Kyjově uskuteční ve 
dnech 15. - 18. srpna, se organizátoři tradič-
ně obracejí na živnostníky, majitele obchodů 
a firem, působících v bezprostředním sou-
sedství Masarykova náměstí. Během neděl-
ního dopoledne (18. 8.) jim nabízejí možnost 

zastavení Jízdy králů před jejich provozovnou 
a tímto způsobem zajištění neobvyklé pre-
zentace jejich firmy. Zájemci o bližší informa-
ce se mohou obracet na pracovníka Měst-
ského kulturního střediska, pana Zdeňka 
Langáška (tel. 605 735 479, e-mail zlanga-
sek@seznam.cz), nejlépe do konce března.
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PROGRAMOVÉ SCHÉMA REGIONÁLNÍ TELEVIZE TVS OD 26. 3. 2018

Premiérový blok od PO do PÁ vždy v 17.00; o víkendu vždy ve 13.00.
Reprízy programových bloků každé dvě hodiny.

Začátky vysílání uvedeny s tolerancí +/- 5minut v závislosti na aktuální délce magazínů.

Aktuální zprávy každý den!

 ČAS PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK ČAS SOBOTA NEDĚLE

  17.00 DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS 13.00 HODONÍN HODONÍN

  17.15 SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS 13.15 VESELÍ n/M VESELÍ n/M

  17.20 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY   

  POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ  POČASÍ POČASÍ 

  17.30 SPORT SPORT TÝDEN BRNO SLOVÁCKO SLOVÁCKO 13.30 KYJOV KYJOV

  17.45 VALAŠSKO VALAŠSKO VALAŠSKO VALAŠSKO VALAŠSKO 13.45 VALAŠSKO VALAŠSKO 

  18.00 DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS 14.00 UH. HRADIŠTĚ UH. HRADIŠTĚ

  18.15 SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS 14.15 UHERSKÝ BROD UHERSKÝ BROD

  18.20 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY SOUSEDI (SK) SOUSEDI (SK)  

  POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ  POČASÍ POČASÍ 

  18.30 SPORT SPORT TÝDEN BRNO SPRÁVNÝ SMĚR SPRÁVNÝ SMĚR 14.30 ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

  18.45 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY SLOVÁCKO SLOVÁCKO 14.45 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY

Televize TVS chystá změny ve vysílání a nový magazín 
Ke svému 20. výročí připravila Televize TVS 
pro diváky několik novinek. Od 11. března, 
kdy v roce 1999 odvysílala první zpravo-
dajskou relaci, se promění její vizuální styl. 
Poté bude následovat spuštění interneto-
vého vysílání, televizi a její zpravodajství 
budou moci diváci najít v libovolném zaří-
zení od počítače, přes tablet až po mobilní 
telefon. Samozřejmě, že vizuální proměna 
televize bude podpořena i novými pořady 
jak publicistickými, tak zábavnými.
Jedním z dalších dárků věrným divákům 
bude tištěný lifestylový magazín TVS +. Již 
dvacet let vydává televize zpravodaj pro 
trojměstí Staré Město - Uherské Hradiš-
tě – Kunovice. Ten se nyní promění v ma-
gazín distribuovaný po celém území, kde 
lze signál TVS přijmout, tedy od jižní části 
Dolnomoravského úvalu až po Vsetín-
ské vrchy. Tomu bude odpovídat i obsah 
a připravované rubriky. Vždy přineseme 
profilový rozhovor s výraznou osobností 
společenského života, v každém čísle se 

objeví téma, ve kterém se budeme věno-
vat aktuálním problémům dneška, v rub-
rice Spolky představíme činnost nějakého 
zájmového sdružení, Mozaika bude obsa-
hovat aktuální zprávy z měst a obcí našeho 
kraje. Další významné osobnosti vyzpoví-
dáme v rubrice 12 + jedna otázka, v níž 
se pokusíme proniknout do 
jejich života. Nebude chybět 
kulturní servis s informacemi  
o chystaných akcích v ki-
nech, galeriích a společen-
ských sálech. Chystáme se 
dotknout také zajímavých 
příběhů z naší historie.
Každý rok vyjde šest čísel, 
která budou k rozebrání na 
mnoha stálých místech, na-
příklad v informačních cen-
trech, v radnicích, muzeích, 
společenských prostorech, 
knihovnách, v kavárnách  
a knihkupectvích. První číslo 

se začne distribuovat 8. února. Slogan, 
který by mohl tuto vydavatelskou činnost 
charakterizovat, zní Buďte s námi v obra-
ze. Tedy nejenom v obraze televizním, ale 
i v obraze o tom, co se v našem regionu 
odehrává na poli společensko-kulturním.

(red)
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PROGRAMOVÉ SCHÉMA REGIONÁLNÍ TELEVIZE TVS OD 26. 3. 2018

Premiérový blok od PO do PÁ vždy v 17.00; o víkendu vždy ve 13.00.
Reprízy programových bloků každé dvě hodiny.

Začátky vysílání uvedeny s tolerancí +/- 5minut v závislosti na aktuální délce magazínů.

Aktuální zprávy každý den!

 ČAS PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK ČAS SOBOTA NEDĚLE

  17.00 DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS 13.00 HODONÍN HODONÍN

  17.15 SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS 13.15 VESELÍ n/M VESELÍ n/M

  17.20 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY   

  POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ  POČASÍ POČASÍ 

  17.30 SPORT SPORT TÝDEN BRNO SLOVÁCKO SLOVÁCKO 13.30 KYJOV KYJOV

  17.45 VALAŠSKO VALAŠSKO VALAŠSKO VALAŠSKO VALAŠSKO 13.45 VALAŠSKO VALAŠSKO 

  18.00 DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS DENÍK TVS 14.00 UH. HRADIŠTĚ UH. HRADIŠTĚ

  18.15 SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS SERVIS 14.15 UHERSKÝ BROD UHERSKÝ BROD

  18.20 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY SOUSEDI (SK) SOUSEDI (SK)  

  POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ POČASÍ  POČASÍ POČASÍ 

  18.30 SPORT SPORT TÝDEN BRNO SPRÁVNÝ SMĚR SPRÁVNÝ SMĚR 14.30 ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

  18.45 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY SLOVÁCKO SLOVÁCKO 14.45 PROG. PŘÍLOHY PROG. PŘÍLOHY

Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a společnosti:

Zemní a stavební 
práce Horáček

Město Kyjov Gastronom
restaurace

Generální partner plesu:

Partneři plesu:

Pořadatelé plesu:

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Město Kyjov, MKS Kyjov a Regionální televize TVS  
Vás srdečně zvou  

na

Program: 
Orchestr Dušana Mathona / CM Jury Petrů / DJ

Speciální host - Olga Lounová

Taneční skupina - The Crazy Flappers Luhačovice 
Pole dance - SKY GYM Zlín

•
Ochutnávka vín – Vinné sklepy Skalák   

/ Cocktail bar /  Bohatá tombola

RePRezenTační  

PLES 
MĚSTa  
KYJOVa

Pátek 22 l 2 l 2019 l 20.00 hod.
Estrádní sál MKS KYJOV

Moderátor - Václav Tittelbach

Mgr. Ing. Lubomír Wenzl
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Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. února 2018

Vzpomínka na Helenu Malotovou-Joškovou
Nedlouho před Vánocemi jsem dostal 
smutnou telefonickou zprávu, že v Ost-
ravě 19. prosince 2018 zemřela Helena 
Malotová-Jošková, bývalá basketba-
listka, československá reprezentantka, 
která však většinu své skvělé sportovní 
kariéry prožila v našem městě jako pivot-
manka basketbalového družstva Jiskra 
Kyjov. Je zařazena na čestné listině za-
sloužilých mistrů sportu a v  roce 2007 
byla uvedena do Síně slávy České bas-
ketbalové federace.
Přišla do Kyjova z Dubňan v roce 1958, 
basketbalem do té doby sice nepo-
líbená, ale vysoká 190 cm. A to právě 
našemu mladému družstvu, tehdy hra-
jícímu ve 2. lize, scházelo. Helena byla 
neobyčejně pilná a svědomitá v tréninku  
a výrazně přispěla našemu družstvu v  se-

zóně 1958/1959 k postupu do 1. celo- 
státní československé ligy. Basketba-
loví odborníci z  Prahy, Brna a Bratisla-
vy předpokládali, že naše „venkovské“ 
družstvo po roce sestoupí, a začali He-
lenu „lanařit“. Což se jim nikdy nepoda-
řilo. Byla v  našem kolektivu spokojená  
a všem nabídkám na přestup vždy odo-
lala. Stala se oporou týmu, který se jede-
náct sezon (1959 - 1970) umísťoval v lize 
na 7. až 5. místě, a teprve po sestupu do 
2. ligy přestoupila do KPS Brno a odtud 
po sňatku s panem Jaromírem Malotou 
do Ostravy, do jeho bydliště. 
V  době, kdy byla hráčkou Jiskry Kyjov, 
byla čtyřikrát vyhlášena českosloven-
skou basketbalistkou roku (1966, 1967, 
1969, 1970) a zaznamenala celkem 
6  500 ligových bodů. Za reprezentační 

družstvo Československa (1961 - 1972) 
sehrála 270 mezistátních zápasů. Zú-
častnila se mistrovství světa v  košíkové 
žen v Peru 1964 (2. místo), Praze 1967 
(3. místo) a Brazílii 1971 (2. místo). Mis-
trovství Evropy se zúčastnila rovněž tři-
krát - 1962 ve Francii (2. místo), 1966 
v Rumunsku (3. místo) a 1970 v Bulhar-
sku (3. místo).
Kromě toho několikrát v  60. letech po-
mohla i družstvu kyjovských atletek na zá-
vodech ve vrhu koulí a v běhu na 800 m. 
Byla vzorem mladým sportovcům a dala 
také vzkaz všem: i na malém městě 
může vyrůst velký sportovec. Vždy jsem 
obdivoval její vůli, ctižádost, čestnost  
a skromnost.  
Čest její památce.

Ivan Kuřil, trenér

Tým Jisky Kyjov, Helena Jošková třetí
zleva v dolní řadě (číslo 10).

Helena Jošková v typické 
akci pod košem.

Tým Jisky Kyjov, Helena Jošková 
první zprava v horní řadě.

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo 
nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 732 415 104, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Jan Navrátil, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Filip Zdražil, Ivo Pojezdný, Kamil FIlípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat pří-
spěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 
15.1. 2018.

foto: archiv autora
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Novoroční čtyřlístek
Klub českých turistů, odbor Vřesovice, uspořádal  
1. ledna už 16. ročník pochodu Novoroční čtyřlístek, 
okolo Vřesovic. Trasy pět nebo sedm kilometrů prošlo 
284 turistů ze 42 měst a obcí. Druhá nejpočetnější vý-
prava dorazila z Kyjova. Účastníci pochodu mohli také 
podpořit veřejnou sbírku Klubu českých turistů, která 
shromažďuje prostředky na aktivity s tělesně hendike-
povanými spoluobčany. Celkem se v ní vybralo 8280 
korun. Účast na pochodu se všem započítala do sou-
těže O zlatého turistu 2017 – 2021. Totéž platí i o další 
akci vřesovických turistů, kterou bude už 23. února 16. 
ročník pochodu Zimní přírodou.

Vycházky s turisty
5. 2. Vřesovice – Osvětimany (srub) – Osvětimany
 6,9 km, 8:53 - bus
12. 2. Dubňany, zast. obchodní dům – Milotice
 6,8 km, 9:10 - bus
19. 2. Bzenec – Vlkoš 
 9,5 - 12 km, 9:38 - vlak
26. 2.  Vacenovice – Milotice – Mistřín
 8,2 km, 9:14 – bus

Vždy si vybíráme 
jen to nejlepší. 

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 251 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč • Doba trvání úvěru 96 měsíců (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Úroková sazba 10,79 % p. a. • Výše měsíční splátky 3 923 Kč 
• Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 11,52 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 379 139 Kč. • Při řádném splácení bude odměna realizována formou předčasné splátky bankou s tím, že doba splácení bude jen 72 měsíců, úroková sazba 
3,90 % p. a., RPSN 4,54 % a celková částka splatná spotřebitelem 282 456 Kč. Výše měsíční splátky se nemění. Bližší podmínky odměny najdete v úvěrové smlouvě. • Odměna za řádné splácení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Převedení úvěrů a PRESTO Půjčku 
na cokoliv pro jakoukoliv výši úvěru s dobou splatnosti 96 nebo 120 měsíců (předčasná splátka bankou po 72 nebo 84 měsících), při řádném splácení klientem a neuskutečnění předčasného splacení celé ani části půjčky. Nejnižší splátka na trhu při splatnosti 6 a 7 let. • 
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
Ušetřete s PRESTO Půjčkou. 
Při řádném splácení získáte nejnižší splátku na trhu.

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

NEJNIŽŠÍ 
SPLÁTKA 
NA TRHU 

02037_UCB_E_Kyjov_PRESTO_Nejnizsi_Splatka_205x96_V01.indd   1 02.01.19   12:04
placená inzerce

foto: KČT Vřesovice



Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Touran: 4,7−5,8 l/100 km, 125−132 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Všechny částky 
jsou uvedeny vč. DPH a výše zvýhodnění je odvozena od standardních ceníkových cen. Souhrnné zvýhodnění až 80 000 Kč obsahuje bonus až 55 000 Kč za výkup 
Vašeho starého vozu na protiúčet a zvýhodnění až 25 000 Kč na převodovku DSG. * Zvýhodnění na DSG nelze čerpat u výbavové linie Maraton Edition.

Volkswagen Touran.
Rodina je pěkná jízda. Užijte si ji.

Zvýhodnění až 

80 000 Kč!

Sami si vyberte, co je pro Vás nejlepší, a získejte mimořádné zvýhodnění až 80 000 Kč na nový vůz Volkswagen Touran. Můžete 
si nakombinovat bonus až 55 000 Kč za výkup Vašeho starého vozu na protiúčet a zvýhodnění až 25 000 Kč na převodovku 
DSG*. Při využití financování od Volkswagen Financial Services dále získáte sadu zimních kol s disky z lehkých slitin navíc!

Nečekáme na budoucnost. Tvoříme ji.

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


